

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ र सूचनाको हकसम्बन्धी नियमावली, २०६५ को
नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको



स्वतः प्रकाशन

२०८२ माघ १ — २०८२ चैत मसान्तसम्म

टेम्केमैयुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
अन्नपूर्ण, भोजपुर

स्वतः प्रकाशन (Proactive Disclosure)

नेपालको संविधानको धारा २७ ले प्रत्येक नागरिकलाई आफ्नो वा सार्वजनिक सरोकारको कुनैपनि विषयको सूचना माग्ने र पाउने हक हुनेछ भनी नागरिकहरूको सूचनाको हक सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ । सोहि व्यवस्था बमोजिम सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ र सूचनाको हकसम्बन्धी नियमावली, २०६५ को नियम ३ बमोजिम प्रत्येक सार्वजनिक निकायले विभिन्न २० वटा शीर्षकहरूमा आफ्ना गतिविधिहरूको विवरण हरेक ३/३ महिनामा प्रकाशन गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था गरेको छ ।

नेपालको संविधान, सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, २०६४ र सूचनाको हकसम्बन्धी नियमावली, २०६५ द्वारा निर्देशित भई टेम्केमैयुड गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयद्वारा यो स्वतः प्रकाशन प्रकाशित गरिएको छ । टेम्केमैयुड गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको स्वरूप र प्रकृति, जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको विवरण, कार्यालबाट प्रवाह हुने सेवाहरू, तर्जुमा गरेका स्थानीय कानूनहरू, २०८२ माघ १ गतेदेखि २०८२ चैत मसान्तसम्म कार्यालबाट सम्पादन भएका महत्वपूर्ण कृयाकलापहरू लगायतका विषयहरूलाई समेटेर यो दस्तावेज तयार पारिएको छ । यसलाई गाउँपालिकाले तीन महिना सम्पन्न भएको १५ दिनभित्र प्रकाशित गरेको छ ।

नेपालको संविधान र सूचनाको हकसम्बन्धी कानूनहरूको परिपालना तथा नागरिकको सुसूचित हुन पाउने अधिकारको सम्मान गर्दै प्रकाशित यस स्वतः प्रकाशनले गाउँपालिकाका आगामी दिनहरूको कार्यसम्पादनका लागि समेत आवश्यक अभिलेखका रूपमा महत्व राखेछ भन्ने विश्वास लिइएको छ ।

२०८३ बैशाख १५ गते ।

धिराज बस्नेत

सूचना अधिकारी

अदित दाहाल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

१. कार्यालयको स्वरूप, प्रकृति तथा परिचय
२. कार्यालयको काम, कर्तव्य र अधिकार
३. कार्यालयमा रहने जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण
४. कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा
५. सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी, सम्बन्धीत शाखा प्रमुख
६. सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि
७. निवेदन उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी
८. निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी
९. सम्पादन गरेको कामको विवरण
१०. सूचना अधिकारी र प्रमुखको नाम र पद
११. ऐन, नियम, विनियम र निर्देशिकाको सूची
१२. आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण
१३. अन्य विवरणहरू
१४. अधिल्लो आ. व. मा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरू
१५. कार्यालयको वेबसाइट
१६. कार्यालयलाई प्राप्त वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवम् सम्झौता सम्बन्धी विवरण
१७. कार्यालयले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रतिवेदन
१८. कार्यालयले वर्गीकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली
१९. कार्यालयमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सूचना दिइएको विषय
२०. कार्यालयका सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएको वा हुने भए सोको विवरण ।

१. कार्यालयको स्वरूप, प्रकृति तथा परिचय

नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको तीन तहको संघीय संरचना बमोजिम स्थानीय तहका रूपमा स्थापना भएको टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको सार्वजनिक व्यवस्थापन गर्न टेम्केमैयुङ गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको स्थापना भएको छ ।

यस कार्यालयद्वारा नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा व्यवस्था भएको स्थानीय तहको एकल अधिकारहरू, अनुसूची ९ मा व्यवस्था भएको संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका साझा अधिकारहरू तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरेका काम, कर्तव्य र अधिकारका क्षेत्रहरूको समग्र व्यवस्थापन र सोहि अनुरूप नागरिकहरूमा सेवा प्रवाह गरिरहेको छ ।

टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको सामान्य परिचय —

क. स्थानीय तहको नाम — टेम्केमैयुङ गाउँपालिका ।

ख. स्थापना — वि. सं. २०७३ ।

ग. प्रदेश — कोशी प्रदेश ।

घ. भौगोलिक अवस्थिति — २७° ०५' ४८" देखि २७° १८' ४७" उत्तरी अक्षांशसम्म र ८६° ५३' ५०" देखि ८७° ०३' ०७" पूर्वी देशान्तरसम्म ।

ङ. जिल्ला — भोजपुर ।

च. वडा संख्या — ९ ।

छ. सिमाना —

- पूर्व — भोजपुर नगरपालिका ।
- उत्तर पश्चिम — केपिलासगडी गा.पा र साकेला गा.पा ।
- उत्तर पूर्व — साल्पासिलिछो गा.पा र षडान्नद न.पा
- पश्चिम — साकेला गाउँपालिका र खोटेहाड गाउँपालिका ।
- दक्षिण — राम प्रसाद राई गाउँपालिका ।

ज. कुल क्षेत्रफल — १७३.४१ वर्ग कि. मि. ।

झ. जनसंख्या — १५४९१ ।

ञ. घरधुरी — ३७७३ ।

ट. दीर्घकालिन सोच — "कृषि, पर्यटन र साँस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुङ विकासको आधार "

ठ. सामुदायिक विद्यालय — ४५ ।

ड. स्वास्थ्य चौकी — १०, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र -६

२. कार्यालयको काम, कर्तव्य र अधिकार

यस कार्यालयबाट देहाय बमोजिमका अधिकार क्षेत्रको दायरामा रहि नियमित, आकस्मिक तथा विकासात्मक क्रियाकलाप सञ्चालन, सेवा प्रवाह तथा व्यवस्थापन र प्रयोग हुँदै आएको छ ।

१. स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन,
२. स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर सम्बन्धी कार्य,
३. सहकारी संस्था व्यवस्थापन,
४. स्थानीय तथ्यांक अभिखेल संकलन र व्यवस्थापन अनुगमन तथा वातावरण संरक्षण,
५. आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा,
६. आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई,
७. स्थानीय स्तरका विकास अयोजना तथा परियोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
८. बेरोजगार युवाहरूको तथ्याङ्क संकलन,
९. खानेपानी ,लघु उर्जा तथा लघु जलविद्युत आयोजना,
१०. भाषा संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास,
११. विपद व्यवस्थापन,
१२. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन र नियन्त्रण,
१३. गाउँ सभा, मेलमिलाप तथा मध्यस्थताको व्यवस्थापन,
१४. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन,
१५. ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन ,
१६. जग्गाधनि दर्ता प्रमाण पूर्जा वितरण,
१७. कृषि तथा पशुपालन,कृषि उत्पादन व्यवस्थापन , पशु स्वास्थ्य, सहकारी
१८. स्थानीय सडक कृषि सडक र ,ग्रामिण सडक ,सिँचाई,
१९. पालिका प्रहरी व्यवस्थापन,
२०. एफ एम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
२१. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा प्रचलित कानूनले स्थानीय तहले गर्नुपर्ने भनी तोकिएका अन्य विषयहरू ।

३. कार्यालयमा रहने जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण

जनप्रतिनिधहरूको विवरण				
क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	फोन नं.
१	सरोज बस्नेत	अध्यक्ष	टेम्केमैयुड - ४	९८५२०८८१७३
२	रमादेवि राई	उपाध्यक्ष	टेम्केमैयुड - १	९८५२०८८१७४
३	नर बहादुर राई	वडा नं. १ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुड - १	९८०७०५२१४१
४	बाल चन्द्र राई	वडा नं. २ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुड - २	९८१५३०९०७०
५	पूर्णप्रसाद राई	वडा नं. ३ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुड - ३	९८५१०४९०९१
६	हर्कराज राई	वडा नं. ४ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुड - ४	९८६९२३००१७
७	सुनिल राई	वडा नं. ५ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुड - ५	९८४२१५५२५५
८	सूर्यप्रसाद नेपाल	वडा नं. ६ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुड - ६	९८४२०४९७२२
९	वाल बहादुर खड्का	वडा नं. ७ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुड - ७	९८४२१०७१७८
१०	कृष्ण बहादुर बाँनिया	वडा नं. ८ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुड - ८	९८४२११५६३७
११	नभराज माङ्गपाहाङ्ग	वडा नं. ९ वडा अध्यक्ष	टेम्केमैयुड - ९	९८४१५१५०४३
१२	मकना देवी चर्मकार	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुड - ३	९८४२१५४१०७
१३	सन्तोष राई	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुड - ३	९८६२२९५५३८
१४	नैनकला राई	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुड - ५	९८११३२३४८०
१५	कल्पना परियार	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुड - ६	९८०४३८६०२१
१६	सावित्रा फुयल	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुड - ७	९८४२१४२११९
१७	ईन्दिरा घिमिरे राई	कार्यपालिका सदस्य	टेम्केमैयुड - ९	९८४२२१२४७९
१८	जुना राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुड - १	९८२४३०००५४
१९	सत्य कला वि.क	वडा सदस्य	टेम्केमैयुड - १	९८२९३२५५७८
२०	गणेश राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुड - १	९८१९०३०३१६
२१	सन्तोष राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुड - १	९८१६३०९८८२
२२	मनुकला राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुड - २	९८०४३०९२२०
२३	दील कुमारी दर्जी	वडा सदस्य	टेम्केमैयुड - २	९८०७०८५८६५
२४	जीवन राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुड - २	९८१५३२३७६४

२५	शारदा भुजेल	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - २	९८१९०३३३१७
२६	लेस्मीता राई कटुवाल	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ३	९८१९३७६७६६
२७	पिताम्वर चौलागाँई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ३	९८५२०५२६८७
२८	विष्णु कुमार राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ३	९८५२०५२५८८
२९	वसन्ती राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ४	९८०४०४२३०२
३०	मुना रत्ने दर्नाल	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ४	९७६०९४६९००
३१	मनोज राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ४	९८१८७४४६६४
३२	रवि चन्द्र राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ४	९८४१००५५६०
३३	शसीकला सार्की	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ५	९८१९०३५०४६
३४	देव राज राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ५	९८४२५०८४०१
३५	विष्णु कुमार विष्ट	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ५	९८०७००४५६२
३६	प्रेम कुमारी श्रेष्ठ	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ६	९८१२३६४७२४
३७	उर्मिला वि.क	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ६	९८१४३११५१३
३८	हेम राज राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ६	९८१४३३५४७२
३९	अम्बिका विश्वकर्मा	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ७	९८६२१९७५६३
४०	रमेश कुमार राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ७	९८४२०२३७२५
४१	धन प्रसाद नेपाल	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ७	९८४२१४५४८६
४२	गीता खत्री	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ८	९८६०२६७४१८
४३	सुस्मिता सार्की बिसुन्के	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ८	९८२५३९३९६३
४४	दिल कुमार राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ८	९८४२२२५७४०
४५	गंगा बहादुर तामाङ	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ८	९८४४१९६२२८
४६	धन कुमारी विश्वकर्मा	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ९	९८१५३५९०८४
४७	नकुल राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ९	९८१६३५४४५३
४८	लक्ष्मण राई	वडा सदस्य	टेम्केमैयुङ - ९	९८६११२७५८३

गाउँपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं	कर्मचारीको नाम	पद	तह.श्रेणी	कर्मचारी संकेत नम्बर	मोवाइल नं	शाखा
१	अदित दाहाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.तृतीय	२३००८६	९८५२०८८१७५	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
२	राम कुमार तामाङ	इन्जिनियर	आठौं	२३८३७१	९८४९९८२५०९	पूर्वाधार विकास शाखा
३	कुसुम पोखरेल मगर	शिक्षा अधिकृत	सातौं		९८४२३८०६४१	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा
४	धिराज बस्नेत	सूचना प्रविधि अधिकृत	सातौं	करार सेवा	९८५२०५२९९५	सूचना प्रविधि शाखा
५	शेखर मेहता	जनस्वास्थ्य अधिकृत	सातौं	करार सेवा	९८०५९८७६४३	स्वास्थ्य तथा सरसफाइ शाखा
६	गणेश प्रसाद धिमाल	अधिकृतस्तर छैठौं	छैठौं	२३७९४५	९८६२३२८१७१	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन, जिन्सी, राजश्व
७	जगरनाथ प्रसाद साह	सि. अ. हे. व. (अधिकृत)	छैठौं		९८९९७९६०६९	स्वास्थ्य तथा सरसफाइ शाखा
८	राजन ढकाल	शिक्षा अधिकृत	छैठौं	२३९८९९	९८६९२४९६३४	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा
९	अर्जुन जंग बस्नेत	लेखा अधिकृत	छैठौं	२३९७८३	९८५२०८८१७६	आर्थिक प्रशासन शाखा
१०	सन्ध्या राई	एम.आइ.एस.अपरेटर	पाचौं	करार सेवा	९८९३३३७७९९	पञ्चिकरण इकाई
११	भाबुक नेपाल	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाचौं	करार सेवा	९८६४६५२४०३	कृषि/भेटेरिनरी शाखा
१२	रनिमाया राई	रोजगार सहायक	पाचौं	करार सेवा	९८४९८२४०५३	प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्र
१३	योमिका राई	वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता	पाचौं	करार सेवा	९८६२२९५८७९	सुरक्षित आप्रवासन परियोजना

१४	देव बहादुर बिष्ट	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	पाचौँ	करार सेवा	९८००९६४९९४	सुरक्षित आवासन परियोजना
१५	हेडखामा राई	हे.अ	पाचौँ	करार सेवा	९८४२३४९००५	स्वास्थ्य शाखा
१६	जितेन्द्र अधिकारी	सव - इन्जिनियर	पाचौँ	स्थायी	९८४२०९९५७१	पूर्वाधार विकास शाखा
१७	पप्पु यादव	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाचौँ	स्थायी		कृषि/भेटेरिनरी शाखा
१८	बिमला लम्साल	प्राविधिक सहायक	पाचौँ	स्थायी	९८४५१०६१११	कृषि शाखा
१९	सजन इडनाम	सहायकस्तर पाचौँ	पाचौँ	स्थायी	९८६३९०१२८४	कानून
२०	लिला प्रसाद पराजुली	सहायक चौथो	चौथो		९८४२०८४६००	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन, शाखा
२१	झरना डी.सी	लघु उद्यम सहजकर्ता	चौथो	करार	९८६९९६४२०१	लघु उद्यम विकास शाखा
२२	ठाकुर प्रसाद बस्नेत	लघु उद्यम सहजकर्ता	चौथो	करार	९७४५५३०५७४	लघु उद्यम विकास शाखा
२३	सिताराम राई	फिल्ड सहायक	चौथो	करार सेवा	९८४२५९०६७७	पञ्जिकरण इकाई, सहकारी, योजना तथा अनुगमन, शाखा
२४	शुभयान्ना राई	ना.प्रा.स. (कृषि)	चौथो	करार	९८१४३२२७०८	कृषि शाखा
२५	राधादेवी राई	CBRF	चौथो	करार	९८४१६८७२३१	
२६	रामजी बि.क	सवारी चालक		करार	९८६३०७००९५	
२७	संजिव कार्की	सवारी चालक		करार	९८५२०५२१७७	
२८	प्रज्वल तामाङ	JCB Operator		करार	९७४२३०५७२१	
२९	बुद्धे राई	कार्यालय सहयोगी	पाचौँ	१७२४१३		गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

३०	विष्णु प्रसाद राई	कार्यालय सहयोगी	पाचौँ	१६७९४४		गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
३१	हर्क बहादुर अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	पाचौँ	१६९१५६		गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
३२	लक्ष्मी राई	कार्यालय सहयोगी	...	करार सेवा		गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
३३	शोष्णिका कार्की	कार्यालय सहयोगी		करार सेवा		गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
३४	मनादेवि राई	कार्यालय सहयोगी		करार सेवा		गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
३५	शुवास गिरी	कार्यालय सहयोगी		करार सेवा		गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

वडा कार्यालयको कर्मचारी विवरण

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	तह	संकेत नं	मोबाइल नं	सेवा	कैफियत
तिम्मा (वडा-१)							
१	गौतम कुमार चौधरी	वडा सचिव	चौथो	स्थायी	९८४४४१६८५ २	प्रशासन	वडा सचिव
२	विनोद राई	सब-इन्जिनियर	पाँचौँ	स्थायी	९८६६४६८३७ ७	सिभिल	प्राविधिक
३	अनिता राई	फिल्ड सहायक	चौथो	करार	९८२५३६५४४ ०	प्रशासन	
४	डिल्ली राम राई	का.स		करार		प्रशासन	

छिनामखु (वडा-२)							
१	रञ्जन फुयल	वडा सचिव	पाचौँ	स्थायी	९७४६२०९९४ ३	प्रशासन	वडा सचिव
२	शिवजी राई	अ-सब-इन्जिनियर	चौथो	करार	९८४२९२२८४ ०	सिभिल	
३	लुना राई	ना. प्रा. स.	चौथो	करार	९८९३९२८३४ ०	कृषि	
४	बिमला राई	सामाजिक परिचालक			९८९४३४९०५ २	प्रशासन	
५	श्यामराज राई	कार्यालय सहयोगी.			९८४३९९३३२ ३	प्रशासन	
अन्नपूर्ण (वडा-३)							
१	गणेश प्रसाद धिमाल	स्थानीय पञ्जिकाधिकारी	छैठौँ	स्थायी	९८६२३२८९७ ९	प्रशासन	
२	लिला प्रसाद पराजुली	वडा सचिव	चौथो	अस्थायी	९८४२०८४६० ०	प्रशासन	
३	राजन गिरी	का.स	चौथो			प्रशासन	
नागी (वडा-४)							
१	रामलाल साह कानु	वडा सचिव	चौथो	स्थायी	९८९५८७५९२ ३	प्रशासन	
२	प्रिन्ताञ्जली राई	ना. प्रा. स.	चौथो	करार		कृषि(पशु)	
३	प्रशान राई	सामाजिक परिचालक		करार	९८४०९७७२० २	प्रशासन	
४	पृथक बराइली	कार्यालय सहयोगी		करार		प्रशासन	
खावा (वडा-५)							
१	तोयाराज दुलाल	वडा सचिव	पाँचौँ	स्थायी	९८४२९०७९६ ४	प्रशासन	वडा नं ५ र ७
२	युवराज राई	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	करार	९८४०९७७२३ ८	ईन्जिनियरिड	
३	सन्देश राई	कार्यालय सहयोगी				प्रशासन	
४	विज्ञान राई						

कोट (वडा-६)							
१	सरोज राई	वडा सचिव	पाँचौं	स्थायी	९७४४३७७१७ ८	ईन्जिनियरिड	
२	सरोज राई	सब-इन्जिनियर	पाँचौं	स्थायी		ईन्जिनियरिड	वडा नं ६
३	रोशन प्रसाद आचार्य	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	स्थायी		भेटेरिनरी	वडा नं ६ र ७
४	तारा राई	वडा कर्मचारी	चौथो	करार	९८६७९९४३२ १	प्रशासन	
५	अप्सना राई	ना.प्रा.स	चौथो	करार	९८६२५६७८४ २	कृषि	वडा नं ६ र ७
६	सोनिका श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी				प्रशासन	
कोट (वडा-७)							
१	तोयाराज दुलाल	वडा सचिव	पाँचौं	स्थायी	९८४२१०७१६ ४	प्रशासन	वडा नं ५ र ७
२	शुक्र प्रसाद राई	सब-इन्जिनियर	पाँचौं	स्थायी	९८४२५९४७४ ६	ईन्जिनियरिड	
३	रोशन प्रसाद आचार्य	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	स्थायी		भेटेरिनरी	वडा नं ६ र ७
४	अप्सना राई	ना.प्रा.स	चौथो	करार	९८६२५६७८४ २	कृषि	वडा नं ६ र ७
५	खम्बसिं बुढाथोकि	सामाजिक परिचालक			९८४२२२४७५ ०	प्रशासन	
६	नकुल राई	कार्यालय सहयोगी				प्रशासन	
गोगने (वडा-८)							
१	राजन सापकोटा	वडा सचिव	पाँचौं	स्थायी	९८४४८९८९१ ८	प्रशासन	
२	विजय मण्डल	सब-इन्जिनियर	पाँचौं	स्थायी	९८४३२१५५७ ५	ईन्जिनियरिड	वडा नं ८ र ९
३	सिताराम लुईटेल	खरिदार	चौथो	अस्थायी	९८४२२०५४० ८	प्रशासन	
४	राज कुमार तामाड	कार्यालय सहयोगी			९८६११८२५२ ५	प्रशासन	

लेखर्क (वडा-९)

१	ज्वाला लगुन	वडा सचिव	पाचौ	स्थायी	९८६७९९२६४ ८		
२	विजय मण्डल	सब-इन्जिनियर	पाचौ	स्थायी	९८४३२१५५७ ५	ईन्जिनियरिड	वडा नं ८ र ९
३	इश्वर कुमार दंगाल	सामाजिक परिचालक			९८५२०५२४५ ५	प्रशासन	
४	सुवास लुईटेल	कार्यालय सहयोगी			९८४२२१११८ ३	प्रशासन	

स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र तर्फको कर्मचारी विवरण

क्र.सं	कर्मचारीको नाम	पद	तह	संकेत नं	मोबाइल नं	कैफियत
स्वास्थ्य चौकी, तिम्मा (वडा-१)						
१	मणि कला राई	सि.अ.न.मी	छैठौ	स्थायी	९८६२१४०५४४	ईन्चार्ज
२	प्रदिप गुरुङ	हे.अ	पाचौ	स्थायी	९८६२०४५६५८	
३	राज कुमार कार्की	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८६२९७८७२३	
४	सेन्मी राई	अ.न.मी	चौथो	स्थायी	९८४३४४०६६४	
५	युनिस राई	का. स		करार	९७४६९६८५६८	
सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई खम्बुखा (वडा-१)						
१	घनश्याम श्रेष्ठ	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८१०२०६४१९	
२	प्रविन राउत	का.स		करार	९८४३९०८२२४	
स्वास्थ्य चौकी, छिनामखु (वडा-२)						
१	प्रकाश थापा	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८१९३३६५२३	ईन्चार्ज
२	पुष्पराज भुजेल	हे.अ	पाचौ	करार	९८६६४५४४९६	
३	ममता राई	अ.न.मी	चौथो	करार		
४	पवित्रा राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८१९०४३५२१	
५	विविसा राई	का.स		करार		

सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई वाडुडला (वडा-२)						
१	जेनिहाडछामा राई	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८६१४५८०९४	
२	पवित्रा तामाङ	का.स		करार	९८१०५११०४६	
सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई रुमला (वडा-२)						
१	भुवन पराजुली	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८४५१४१४८२	
२	विमला बस्नेत	का.स		करार	९८२५३२४२९७	
स्वास्थ्य चौकी, अन्नपुर्ण (वडा-३)						
१	सिता राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८१९०३०३४९	ईन्चार्ज
२	विस्नी कार्की	अ.न.मी	चौथो	करार	९८६३७३७७४२	
३	सदिका राई	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८६३८५३५३२	
४	रोहिता राई	ल्या.अ.स	चौथो	करार	९८११०७७६२८	
५	शरद अधिकारी	का.स		करार	९८४२०४७९५४	
स्वास्थ्य चौकी, गड्डीटार (वडा-३)						
१	लक्ष्मीदेवी राई	अ.न.मी	पाचौ	१७६१९७	९८४२४९०९६८	ईन्चार्ज
२	कृष्ण यादव	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८२५७९८७७५	
३	पायल राई	अ.हे.ब	चौथो	करार		
४	नेत्रकला राई	अ.न.मी	चौथो	स्थायी	९८६३९१९०७०	
५	धनराज राई	का.स		करार	९११९०४२७७५	
स्वास्थ्य चौकी, नागी (वडा-४)						
१	मनिका राई	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८०४०२५०४७	ईन्चार्ज
२	आभाष राई	हे.अ	पाचौ	करार	९८६७९९४३९९	
३	ज्ञानीमैया कार्की	अ.न.मी	पाचौ	स्थायी	९८६०३६३५८९	
४	अस्मिका राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९७६५४७८५३६	
५	गम्भिरमान दर्नाल	का.स		करार	९८१९०६८२९८	
स्वास्थ्य चौकी, खावा (वडा-५)						
१	प्रकाश गुरुड	हे.ब	पाचौ	करार	९८६४६९८४९०	ईन्चार्ज
२	ज्ञानिशा राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८४२१५५२५५	
३	खिमसिला राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८६२५९५९३६	

४	रमा सुयाल	अ.हे.व	चौथो	करार		
५	पारुहाड राई	का.स		करार		

सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई चोल्नती (वडा-५)

१	किशनन्दन साह	अ.हे.व	चौथो	स्थायी	९७४५८५५७५२	
२	निशाना विष्ट	का.स		करार	९८२७३४७९८७	

आधारभूत स्वास्थ्य ईकाइ, कोट (वडा-६)

१	सुस्मिता कुमारी चौधरी थारु	हे.अ	पाचौ	स्थायी	९७६७७६७९९४	ईन्चार्ज
२	सम्झना खड्का	सि.अ.न.मी	पाचौ	२२८९७९	९८४२०९५७२९	
३	अनुराधा श्रेष्ठ	अ.हे.व	चौथो	२२३०८३	९८६२४३२६६४	
४	छिन्मियाड राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८४०९८६५९०	
५	बिमला चौहान	का.स		करार		

स्वास्थ्य चौकी, कोट (वडा-७)

१	गणेश राई	ज.स्वा.निरिक्षक	छैटौँ	२९३२९७	९८६३८५८४८८	ईन्चार्ज
२	संगिता नेपाल	अ.न.मी	चौथो	२२०७४६	९८६२०७६६५८	
३	तारा गिरी	ल्या.अ.स	चौथो	करार		
४	रोष्मा राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८४९०३५९२८	
५	सिमन लुईटेल (दंगाल)	अ.हे.व	चौथो	करार	९८६९०९२५७९	
६	ललिता मानन्धर	अ.हे.व	चौथो	स्थायी	९७६४५२९८९८	

स्वास्थ्य चौकी, गोगने (वडा-८)

१	पवित्रा वि.क	हे.अ	पाचौँ	स्थायी	९८६८२९९२८८	ईन्चार्ज
२	कमला के.सी	अ.न.मी	चौथो	स्थायी	९७६६४०९२०५	
३	सम्झना राई	अ.हे.व	चौथो	करार	९८९८२६८९२५	
४	सशिकला गुप्ता	अ.हे.व	चौथो	स्थायी	९८९७५३५०४२	
५	सर्मीला राई	अ.न.मी	चौथो	करार	९८४२२७७९२९	
६	चेत बहादुर मगर	का.स		करार	९८६९२९८८५६	

स्वास्थ्य चौकी, लेखर्क (वडा-९)

१	भानुभक्त फुयाल	सि.अ.हे.ब	पाचौं	२२२९८५	९८४२२०५७६३	ईन्चार्ज
२	प्रेम कुमार शेर्पा	हे.अ	पाचौं	करार	९८४२३१३७१७	
३	पुजा सुन्दास	अ.न.मी	चौथो	स्थायी		
४	अन्जु शाक्य	अ.न.मी	चौथो	करार	९८४०११६५३२	
५	मनोज कुमार राई	का.स		करार	९८४२९६४१६६	
सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई काभ्रे (वडा-९)						
१	सुस्मा राई	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८६६६८१९५५	
२	डम्बरु बलभ दंगाल	का.स		करार	९८४१२१८५९७	
सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई वैराड (वडा-९)						
१	मिनादेवी राई	अ.हे.ब	चौथो	करार	९८६२१९५९३१	
२	अमिर राई	का.स		करार	९७६११२८१७७	

९. सम्पादन गरेको कामको विवरण (मिति २०८२.१०.०१ देखि २०८२.१२.३० गतेसम्म)

प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

- १) कार्यपालिका बैठक मिति २०८२/११/२९, २०८२/१२/०५ र २०८२/१२/२६ गरि जम्मा ३ वटा बैठक सम्पन्न भएको ।
- २) १९औँ गाउँसभा मिति २०८२ चैत ०६ गते सम्पन्न गरेको ।
- ३) संघ तथा प्रदेशका विभिन्न मन्त्रालयहरूमा पत्रचार गरिएको ।
- ४) विपन्न नागरिक औषधि उपचारको लागि विभिन्न अस्पतालहरूमा सिफारिस गरिएको ।
- ५) अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिकहरूलाई परिचयपत्र वितरण गरिएको ।
- ६) ठेक्का आह्वान गरि छनौट भएको व्यवसायी संग सम्झौता गरिएको ।
- ७) चालु आ.व. २०८२/०८३ मा संचालन हुने विभिन्न योजनाहरूको सम्झौताको गरेको ।
- ८) यस अवधिमा जम्मा ४७ वटा योजनाको काम सम्पन्न गराएको ।
- ९) अन्य दैनिक प्रशासनिक कार्यहरू सम्पादन गरेको ।

स्वास्थ्य तथा सरसफाई शाखा

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	मिति वा संख्या	कैफियत
१	HMIS Tools खरिद	पुष	
२	ओ.पि.डी सेवा	८२२४	
३	खोप सेवा	८७	
४	गाउँघर क्लिनिक	८७३	
५	गर्भवती जाचँ सेवा	६९	
६	प्रसुती सेवा	१५	
७	CB-IMNCI सेवा	५४८	
८	नसर्ने रोग सेवा	५२	
९	परिवार नियोजन सेवा	७६	
१०	पुर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम घरधुरी सर्वेक्षण बाँकि काम सम्पन्न	२०८२ माघ	
११	नसर्ने रोगको स्क्रिनिङ	२०८२ फाल्गुन	
१२	क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	२०८२ चैत्र	
१३	आइरन तथा फोलिक एसिड खुवाउने कार्यक्रम		
१४	एच.पि.भि. खोप कार्यक्रम		
१५	आँखा तथा कान उपचार शिबिर		
१६	वडा पुर्ण खोप घोषण कार्यक्रम		

अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम

- मिलिजुली समूहको बैठक दुई पटक सम्पन्न भयो।
- ओ.पी.डी. नामक संस्थाको सम्पर्क कार्यक्रम सम्पन्न गरियो।
- सहायक सामग्रीको माग सङ्कलन गरियो।
- पालिका अध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा र समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ताहरूसँग अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको विवरण तथा सूचना व्यवस्थापन गर्ने प्रणाली (MIS) सम्बन्धी पुनर्ताजगी तालिम सम्पन्न गरियो।
- अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि शैक्षिक सामग्री खरिदका लागि नामावली सङ्कलन गरियो।

- मिलिजुली समूहको बैठक तथा व्यवस्थापन र नेतृत्व विकास तालिम कार्यक्रम सम्पन्न गरियो।
- परिचयपत्रका लागि निवेदन तथा कागजात पेस भई आएकोमा परिचयपत्र वितरण समितिको निर्णयले २ जनालाई परिचयपत्र वितरण गरियो।
- ओ.पी.डी. र सी.बी.आर.एफ. सँग ६ वटा पालिकामा अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी आवश्यक रिपोर्ट तयार गरियो।
- सी.बी.आर.एफ.बाट आएको मासिक रिपोर्ट सङ्कलन गरी कोशी प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालय, विराटनगर पठाइयो।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको गृह भेट कार्यक्रम सी.बी.आर.एफ.सँगको समन्वयमा निरन्तर भइरहेको छ।
- मिलिजुली समूहको मासिक बैठक निरन्तर भइरहेको र त्यसको अनुगमन गरिएको।
- नेपाल नेत्रज्योति सङ्घ र नेत्रज्योति सङ्घद्वारा भएको आँखा शिविरमा अपाङ्गता भएका सबै व्यक्तिहरूको पहुँच अभिवृद्धि गर्न सहजीकरण गरियो।
- सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (MIS) मा निरन्तर अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको विवरण अद्यावधिक गरिएको।
- यस शाखाबाट प्रवाह हुने सम्पूर्ण सेवाहरू नियमित रूपमा प्रवाह गरिएको।

सुरक्षीत आप्रवासन कार्यक्रम तर्फ २०८२ चैत मसान्त सम्म भए गरेको कामको विवरण

क्र.स	सम्पादित कार्यक्रमको विवरण	इकाई	सहभागी संख्या	कैफियत
१	वित्तीय साक्षरता तथा मनोसामाजिक परामर्श कक्षा	२ ओटा	३८ जना	कक्षा संचालन भई रहेको
२	एक दिवसिय वित्तीय साक्षरता अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५ ओटा	१२६ जना	
३	मनोसामाजिक परामर्श		३६ जना	व्यक्तीगत परामर्श गरि रहेको
४	मानसिक स्वास्थ्य तथा तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धि सामुदायिक सचेतना कार्यक्रम	५ ओटा	६७ जना	

कृषि तथा पशु विकास शाखा

क्र. स.	क्रियाकलाप	एकाई	क्रयाकलाप	प्रगति		कैफियत
				महिना	प्रगति	
१.	बाली विरुवामा लाग्ने रोग तथा किरा नियन्त्रणको लागि विषाधि खरिद तथा वितरण	प्याकेट/ बोतल	गाउँपालिका भरि रोग तथा किरा प्रभावित क्षेत्रहरूमा	माघ - चैत्र	७५ %	वितरण भै रहेको
२.	७५% अनुदानमा मकैको उन्नत बिउ वितरण कार्यक्रम	के.जी.	गाउँपालिकाको सम्पूर्ण वडाहरूमा कृषकहरूको माग अनुसार	"	१०० %	२१०० के.जी. वितरण
३.	एक घर एक करेसाबारी कार्यक्रम	पटक	गाउँपालिका भरी	"	५० %	सञ्चालन भै रहेको
४.	साना सिँचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	गाउँपालिका भरी	"	५० %	सञ्चालन भै रहेको
५.	अदुवा/बेसार पकेट कार्यक्रम	पटक	वडा नं. ५, ७, २ र १	"	७० %	सञ्चालन भै रहेको
६.	दाँते ओखरको विरुवा वितरण	संख्या	वडा नं. ७ कोट	"	१०० %	३०० विरुवा वितरण
७.	सुन्तलाको कलमी/ग्राफ्टीड सम्बन्धि तालिम	पटक	वडा नं. २ छिनामखु	"	१०० %	२० जना सहभागी कृषकहरूलाई तालिम प्रदान गरिएको

१. उल्लेखित क्रियाकलापहरूबाट प्राप्त प्रतिफल :-

- ✓ कृषकको आवश्यकता अनुरूप कार्यक्रम भएको हुँदा आयआर्जनमा बृद्धि भएको ।
- ✓ व्यवसायिक रूपमा खाद्यान्न बली तथा फलफुलखेति बिस्तार भईरहेको र रोजगारीमा बृद्धि ।

- ✓ समय अनुरूप मौसम अनुसारको बिउ,बिषदी,मल आदि वितरण हुँदै आईरहेको हुँदा उत्पादनमा बृद्धि ।
- ✓ उन्नतजातको मकैको बिउहरु वितरणको कार्यक्रमबाट कृषकहरुबाट राम्रो प्रतिक्रियाहरु आई रहेको ।
- ✓ कृषकहरुको बाली विरुवाहरुमा साप्ताहिक रुपमा अवलोकन गरी आएको समस्याहरुलाई समाधान गरी रहेको ।

पशुपन्छी शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृयाकलाप	ईकाई	वार्षिक लक्ष	यस महिनाको सेवा प्रवाहको प्रगति	गत महिना सम्मको सेवा प्रवाहको प्रगति	हालसम्मको सेवा प्रवाहको प्रगति	
१	पशुपन्छी उपचार सेवा			१६१८	१५३७	३१५५	
	मेडिकल उपचार	संख्या		१६१६	१०६९	२६८५	
	माईनर सर्जिकल उपचार	संख्या		२	१३	१५	
	मेजर सर्जिकल उपचार	संख्या				०	
	गाईनोलोजिकल उपचार	संख्या				०	
२	पशुपन्छी रोग निदान/ प्रयोगशाला सेवा	संख्या		५	४७	५२	
	गोवर परिक्षण	संख्या		५	४७	५२	
	पिसाब परिक्षण	संख्या				०	
	रगत परिक्षण	संख्या				०	
	शव परिक्षण पशु	संख्या				०	
	शव परिक्षण पन्छी					०	
	दुध परिक्षण	संख्या				०	
	३	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	संख्या		०	०	०
		गाई	संख्या		०	०	०
		स्थानीय	संख्या				०
उन्नत		संख्या				०	
भैसी		संख्या		०	०	०	
स्थानीय		संख्या				०	

	उन्नत	संख्या				०
	बाखा	संख्या			०	०
	लिक्विड नाइट्रोजन खरिद	लिट्र		०		०
	गर्भ परिक्षण	संख्या			०	०
४	पशुपन्छी रोग निरोधक खोप सेवा			३८९	८३९६	८७८५
	एफ.एम.डी.	संख्या			५३७९	५३७९
	पी.पी.आर	संख्या		३८९	१९५१	२३४०
	रेविज	संख्या			७२६	७२६
	एल एस डी	संख्या				०
	एच.एस. वि.क्यू.	संख्या				०
	स्वाइन फिवर	संख्या			३४०	३४०
	डिस्टेम्पर	संख्या				०
	कोरोना	संख्या				०
	रानीखेत	संख्या				०
५	बन्ध्याकरण			२०	१०७	१२७
	बहर/रागा	संख्या		४	२८	३२
	बोका	संख्या		१०	६५	७५
	बंगुर	संख्या		६	१४	२०
	कुकुर	संख्या				०
६	पशुपन्छी राजस्व शुल्क	रु.		५६६५	१६९००	२२५६५
७	आक्समिक तथा नियन्त्रण उपचार महामारी					५
८	पशु स्वास्थ्य शिविर					०

पञ्जिकरण शाखा

१.तेस्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकास गारियो ९वटै वडामा ।

वडा नं.	जम्मा लाभग्राही संख्या	रकम	कैफियत
१	२९८	३०९२३५९	
२	३३४	३५५६९०८	
३	१९७	२०३१४२२	
४	१८३	१९१७९४५	
५	२८०	२७४३८०२	
६	२११	२०१७२६४	
७	२९१	२८४०२६५	
८	२४८	२२६९७३९	
९	२५९	२३०९४४४	
जम्मा	२३०१	२२७७७५४८	

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	
१	३	३	६	४	३	७	२	६			७	१०	२८
२	४	३	७	७	३	१०	२	३			८	३०	३०
३	३	३	६	२	४	६	१	५			२	७	२०
४	२	३	५	५	३	८	१	५	१	१	१	३	२१
५	६	६	१२	३		३	१	४	१	६	७	३०	२८
६	२	३	५	१	३	४		३			१	१	१३
७	२	११	१३	५	६	११		१०	२	८	६	२१	४२
८	७	७	१४	४	२	६	१	५	४	५	२	७	३२
९	५	२	७	३	३	६	१	७			६	१८	२७
जम्मा	३४	४१	७५	३४	२७	६१	९	४८	८	२०	४०	१२७	२४१

२०८२/८३ मा नविकरण गर्दा बायोमेट्रिक रुजु नभएका लाभग्राहीहरूको बायोमेट्रिक रुजु गरेको।

पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा

मिति	कामको विवरण
माघ	<p>-नागी जिरो प्वाइन्ट देखि खावा पिङ्गडाँडा भोर्नागी हुदै पाचँधारे सम्म सडक कालोपत्रे कार्य, लेखर्क वडा कार्यालय देखि वैराड कपासे सडक स्तरोन्नती कार्य, याङ्चुडटार रुमला पञ्छी सडक स्तरोन्नति कार्य, फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्य सम्बन्धि बोलपत्र आशयपत्र प्रकाशन तथा सम्झौता कार्य गरिएको</p> <p>- तिम्मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्यको बोलपत्र आव्हान मूल्यांकन गरि आशयपत्र प्रकाशन गरि सम्झौता कार्य गरिएको</p> <p>- नागी स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्यको बोलपत्र आव्हान मूल्यांकन गरि आशयपत्र प्रकाशन गरि सम्झौता कार्य गरिएको</p> <p>-बोलपत्र खरिद विधिबाट सम्झौता भएका सम्पूर्ण योजनाहरूको निर्माण कार्य प्राविधिक ल.ई. तथा स्पेशिफिकेसन बमोजिम अगाडी बढाइएको</p> <p>-प्रशासनिक भवन निर्माण कार्यको Line Layout Fixed गरि DPR अनुसार जमिन सम्याउने कार्य सम्पन्न गरिएको</p> <p>- पालिका तथा वडा बाट बजेट विनियोजन भएका विभिन्न योजनाहरूको लागत ईष्टिमेट तयारी, अनुगमन तथा आवश्यक नापँजाचँ गरिएको साथै सम्पन्न भएका योजनाको मूल्यांकन गरिएको</p>
फाल्गुण	<p>- सिंहदेवी मा.वि. परिसरमा पूर्वाधार निर्माण कार्य सम्बन्धि प्राविधिक ल.ई. तयार गरि विद्युतिय शिलबन्दी दरभाउपत्र आव्हान गरिएको</p> <p>- जाल्पादेवी प्रा.वि. परिसरमा पूर्वाधार स्तरोन्नति कार्य सम्बन्धि प्राविधिक ल.ई. तयार गरि विद्युतिय शिलबन्दी दरभाउपत्र आव्हान गरिएको</p> <p>-गोगने वडा कार्यालय देखि लेखर्क वडा कार्यालय सम्म सडक स्तरोन्नति योजनाको Running Bill तयारीको लागि नापँजाचँ गरि मूल्यांकन गरिएको</p> <p>-प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य सम्झौता बमोजिम तिव्र गतिमा निर्माण संचालन गरिएको</p> <p>-पालिका तथा वडा बाट बजेट विनियोजन भएका विभिन्न योजनाहरूको (ठेक्का तथा उपभोक्ता समिति) लागत ईष्टिमेट तथा सम्झौता बमोजिम कार्य अगाडी बढाइएको</p> <p>-मुन्दुम पदमार्ग निर्माण कार्य तथा साना सिंचाई कार्यक्रम अन्तर्गतका योजनाहरूको अनुगमन गरिएको</p>
चैत्र	<p>- गोगने वडा कार्यालय देखि लेखर्क वडा कार्यालय सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य प्राविधिक ल.ई बमोजिम सम्पन्न तथा भुक्तानी समेत भएको</p>

<ul style="list-style-type: none">- पिङ्गडाडा दिप्सा चण्डिथान सडक सोलिड कार्य प्राविधिक ल.ई बमोजिम सम्पन्न- बोलपत्र खरिद विधिबाट सम्झौता भएका सम्पूर्ण योजनाहरूको निर्माण कार्य प्राविधिक ल.ई. तथा स्पेशिफिकेसन बमोजिम अगाडी बढाइएको- साना सिचाई प्रवर्धन कार्यक्रम सम्बन्धि सामाग्री खरिद कार्यको विद्युतिय शिलबन्दी दरभाउपत्र आव्हान गरिएको- एक घर एक करेसाबारी कार्यक्रम सम्बन्धि सामाग्री खरिद कार्यको विद्युतिय शिलबन्दी दरभाउपत्र आव्हान गरिएको- सुन्तले कुलो निर्माण कार्यको विद्युतिय शिलबन्दी दरभाउपत्र आव्हान गरिएको- पालिका तथा वडा बाट बजेट विनियोजन भएका विभिन्न योजनाहरूको लागत अनुगमन तथा आवश्यक नापँजाचँ गरि सम्पन्न भएक योजनाको अन्तिम बिल तयारी गरी भुक्तानी कार्य अगाडी बढाइएको

युवा, शिक्षा तथा खेलकुद विकास शाखा

१. सबै सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तह (कक्षा ६—८) र माध्यमिक तहका गणित शिक्षकहरूलाई ४ दिने क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिएको ।
२. सबै बालविकास सहजकर्ताहरूलाई ३ दिने मन्टेश्वरी आधारभूत तालिम प्रदान गरिएको ।
३. पालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता जनोदय मा.वि. कोटमा आयोजना गरी सम्पन्न गरिएको ।
४. सबै सामुदायिक विद्यालयका EMIS फोकल शिक्षकहरूलाई Disability Screening र EMIS सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिएको ।
५. ReAL Plan सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी कार्यान्वयन गरिएको ।
६. विद्यालयबाट माग हुने सबै प्रकारका माग फारामहरूलाई EMIS प्रणालीमा आबद्ध गरी EMIS बाट नै माग फाराम लिएको ।

राजस्व शाखा

टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको मिति २०८२/१०/०१ देखि २०८२/१२/३० सम्म संकलन भएको राजस्वको विवरण

आ.व: २०८२/२०८३

क्र.सं.	विवरण	जम्मा
१	भूमि तथा मालपोत कर - ११३१४	४,४९,४७५.४२
२	व्यवसाय कर - १४६११	३,३००.००
३	अन्य कर - ११६९१	१,०४,३२०.४८
४	अन्य दस्तुर - १४२४९	१,३५,६५०.००
५	अन्य राजस्व - १४५२९	५१,६२५.००
६	घर बहाल कर - ११३२१	३८,२००.००
७	नक्सापास दस्तुर -	१२,५८५.००
८	न्यायिक दस्तुर - १४२२१	६००.००
९	नाता प्रमाणित दस्तुर - १४२४५	४३,०००.००
१०	परीक्षा शुल्क - १४२२४	१,५००.००
११	व्यक्तिगत घटन दर्ता दस्तुर - १४२४४	१,७०,२००.००
१२	भूमि तथा मालपोत कर - ११३१४	४,९६८.२०
१३	व्यावसाय कर - १४६११	६,६००.००
१४	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर - ११६१३	७००.००
१५	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी - १४२२३	१०,०००.००
१६	सिफारिस दस्तुर - १४२४३	२,९३,६५०.००
१७	सिफारिस दस्तुर - १४२४३	६१,५५०.००
	जम्मा	१३,८७,९२४.१०

प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्र

वडा न. १ देखि ९ सम्मको आयोजना सम्झौता भएको ।

कार्यस्थलमा १ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम सकिएको ।

क्र.स	वडा न.	रोजगार प्राप्त गर्ने सख्या	आयोजनाको नाम	भुक्तानिको अवस्था
१	१	१२	सेतीबगर तिनभङ्गाले सडक मर्मत	काम सकिएको भुक्तानि हुन बाकी
२	२	७	वडा कार्यालयदेखि याङटाङ खोलासम्मको सडक मर्मत तथा संम्भार	९० प्रतिशत काम सकिएको
३	३	८	आमबोटे देखि गडीटार सम्मको बाटो मर्मत	काम सकिएको भुक्तानि हुन बाकी
४	४	८	गौरुङ घर देखि चखेवा जाने घोरेटो बाटो तथा गुफा मर्मत	९८ प्रतिशत काम सकिएको ।
५	५	७	आर्यघाटदेखि विष्टगाउ हुदै मझौले जाने गोरेटो बाटो मर्मत	८० प्रतिशत काम सकिएको ।
६	६	७	सडक यातायात मर्मत तथा संम्भार	९० प्रतिशत काम सकिएको ।
७	७	७	भोर्नागी जौनागी भोटेझाप दिप्सा दिकुवा कोटडाँडा कवर्डहल नवमीडाँडा सम्मका सडकहरुमा नाली मर्मत तथा संम्हार	९० प्रतिशत काम सकिएको ।
८	८	१०	खनियाखर्क भतेरे ग्राउन रमिते सिवालय भाईपा रचने घोरेटो बाटो मर्मत	काम सकिएको भुक्तानि हुन बाकी
९	९	७	वैराङ पदमार्ग मर्मत	काम सकिएको भुक्तानि हुन बाकी

रोजगार सेवा केन्द्र बाट लिएको पुनःश्रम स्वीकृती व्यक्तिको विवरण

सि.न	नाम थर	वडा न	पुनःश्रम स्वीकृती लिएको देश	राहादानी न.
१	कमल तामाङ	१	मलेशिया	PA0612629
२	ज्ञानेन्द्र बस्नेत	२	मलेशिया	PA0148181
३	सुमन गिरी	३	दुबई	PA2710409

मेडपा कार्यक्रम

क्र.स	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	वडा नं.८ गोगनेमा ४५दिने एडभान्स सिलाई कटाई सिपमुलक तालिम संचालन गरि सु-सम्पन्न गरियो ।	८ जना	२०८२/०९/०९देखि २०८२/१०/२३ गते सम्म निरन्तर रुपमा संचालन गरि सम्पन्न गरियो ।
२	वडा नं.१ तिम्मामा ५दिने तरकारी खेति सिपमुलक तालिम सम्पन्न गरियो । साथै प्लास्टि टनेल वितरण गरियो ।	३० जना	
३	वडा नं २ छिनामखुमा तरकारी खेति तालिम संचालन गरि सहभागिहरु लाई प्लास्टि टनेल वितरण गरियो ।	३०	
४	५ जना लाई ३० दिने राडिपाखि बुनाई सिप मुलक तालिम दिई सम्पन्न गरियो ।	५	

न्यायिक समिति

- ३ वटा उजुरी दर्ता गरिएको ।
- १ वटा विवाद मेलमिलाप केन्द्र पठाइएको ।
- १ वटा कार्यविधि तर्जुमा गरिएको,
- कैलाश गाउँपालिका सिन्धुलीसँग संयुक्त न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ता अध्ययन र अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न गरेको ।

• वडागत कामको विवरण

वडा नं. १

१. व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त विवरण

अवधि: २०८२/१०/०१ देखि २०८२/१२/३० सम्म

विवरण	संख्या
जन्म दर्ता	६
मृत्यु दर्ता	७
सम्बन्ध विच्छेद	२
विवाह दर्ता	६
बसाइँ सरी आएको	०
बसाइँ सरी जाने दर्ता संख्या	७
बसाइँ सरी जाने सदस्य संख्या	११
बेवारिसे	०
कुल जम्मा	२८

२. यस वडामा भएका अन्य क्रियाकलाप तथा गतिविधिहरू

१. यस वडामा आ.व. २०८२/०८३ मा विनियोजित योजनाहरूमध्ये ८ वटा योजना सम्पन्न भई भुक्तानी प्रक्रियामा गइसकेका छन् भने बाँकी योजनाहरू सञ्चालनमा रहेका छन्।

२. यस वडामा उद्यमी सिर्जना गर्ने उद्देश्यले सीपमूलक तालिमका लागि सहभागी छनोट गरी गाउँपालिकाको कार्यालयमा पठाइएको छ।

३. मासिक आम्दानी तथा मालपोत विवरण

महिना	आम्दानी तथा मालपोत रकम
माघ	रु. ३५,१८२/-
फाल्गुन	रु. ११,३०३/-
चैत्र	रु. ७१,७७२/-
जम्मा	रु. १,१८,२५७/-

वडा नं.२

क्र.स.	कार्य सम्पादन विवरण	संख्या/जना
१	नाता प्रमाणित	२८
२	अनलाइन नागरिकता सिफारिस	१९
३	विवाह प्रमाणित	३
४	अविवाहित प्रमाणित	४
५	जन्म प्रमाणित	४
६	अन्य सबै प्रकारका सिफारिस	२३९
७	सर्जमिन मुचुल्का	५
८	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नयाँ अनलाइन दर्ता तथा पट्टा विवरण	१६
क्र.स.	अन्य कार्यसम्पादन विवरण	
१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रत्येक पटकको वितरणमा सहजिकरण कार्य भइरहेको तथा गत आर्थिक वर्ष बायोम्याट्रिक गर्न छुटेकाहरुको बायोम्याट्रिक गर्ने कार्य भइरहेको	
२	वडागत योजना/आयोजना सरदर ५० प्रतिशत कार्यसम्पन्न भएको	
३	गाउँपालिका तथा अन्य मातहतका कार्यालयबाट माग हुने डाटा पठाउने कार्य तत्काल गर्ने गरिएको	
४	मासिक राजश्व बैक दाखिला गर्ने कार्य गरिएको	
५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको कार्य सम्पन्न भएको अनुगमन पनि भएको	
६	पञ्जिकरण सम्बन्धी जन्म, मृत्यू,बसाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद जस्ता नियमित कार्य निरन्तर भइरहेको	

वडा नं.३

१ सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभग्राही जम्मा १९७ जना भत्ता वितरण रकम रु २०,३१४२२/-

२ व्यक्तीगत घटना दर्ता

क्र.स	विवरण	महिला	पुरुष	जम्मा	कैफियत
१	जन्म दर्ता	३	३	६	
२	मृत्यु दर्ता	४	२	६	
३	विवाह दर्ता			५	जोडी
४	सम्बन्ध विच्छेद	-	-	१	
५	बसाईसराई जाने	-	-	दर्ता संख्या -२ जाने संख्या ७	-
६	बसाईसराई आउने	-	-		

३ आन्तरिक राजस्व सङ्कलन

२०८२ साल माघ, फाल्गुण र चैत्र महिनाको	जम्मा रकम रु १२५७६८.१४
---------------------------------------	------------------------

४ थप योजनाको उपभोक्ता समिति गठन ।

५ निर्माणधिन योजनाको अनुगमन ।

६ नेपाली नागरिकताको अन्लाइन सिफारीस एवं अन्य सिफारीस ।

७ प्रत्येक महिनाको १ गते देखि ९ गते सम्म साविकको वडामा जनप्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा टोलस्तरीय भेला सम्पन्न ।

८ विभिन्न निकायमा विकास निर्माण कार्यका लागि माग पत्र पेश ।

९ वडा अध्यक्षजूवाट वडाको समग्र विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहको लागि योजना तर्जुमा कार्यमा छलफल एवं परामर्श ।

१० नयाँ व्यवसाय दर्ता २ तथा पुराना व्यवसाय नविकरण ।

११ कार्यालयवाट लगाए अराहए वमोजिमको अन्य कार्य गरेको ।

वडा नं.४

१. सिफारिस विवरण

विवरण	पुरुष	महिला	जम्मा
नागरिकता सिफारिस	११	११	२२

अन्य सिफारिस: १०७

अन्य क्रियाकलापहरू

१. गाउँपालिका स्तरीय खेल मैदानका लागि जग्गा खरिद गर्न आर्थिक समिति गठन गरिएको।
२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत गौरुङ घर देखि चखेवा जाने घोरेटो बाटो तथा गुफा मर्मत योजना सम्पन्न गरिएको।
३. वडाको पहलमा वडाबासीहरूबाट श्रमदान भइरहेको।
४. महभीर झरना पूर्वाधार निर्माणको काम भइरहेको र वडा कार्यालयबाट अनुगमन गरिएको।
५. अन्य विभिन्न योजनाहरूको अनुगमन गरिएको।

वडा नं.५

- माघ १ गते देखि २०८२।१२।३० गतेसम्म विभिन्न प्रकारका सिफारिस १०४ वटा गरिएको
- जसमा नागरिकता सिफारिस अनुसुचि १ र अनुसुचि २ गरि जम्मा १४ जनाको भएको जसमा पुरुष ९ जना र महिला ५ जनाको भएको ।
- नाता प्रमाणित जम्मा ६ जनाको भएको । साथै अन्य विभिन्न कार्यालयलाई विभिन्न प्रकृतिको ८४ वटा सिफारिस गरिएको ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ताको नविकरण सबै लाभग्राहीहरूको गरिएको।
- नयाँ सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउन योग्य ६ जनाको लाभग्राहीहरूको निवेदन System मा Entry गरिएको ।
- आन्तरिक राजश्व श्रावण देखि हालसम्म २ पटकको जम्मा १,८६,००० गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्व खातामा दाखिला गरि बैङ्क भौचर समेत गा.पा. मा पेश गरिएको ।

- तेश्रो त्रैमासिकमा वडा पालिका बैठक संख्या ६ वटा भएको र जम्मा बैठकको निर्णय संख्या ९ वटा भएका ।
- तेश्रो त्रैमासिकमा वडा पालिकाबाट भएका भेला तथा अन्य बैठक तथा छलफल ४ वटा भएका ।
- गा.पा.बाट स्वीकृत योजनाको उपभोक्ता समिति गठन ९८ प्रतिशत सम्पन्न भएको र बाँकी गठन प्रकृत्यामा रहेको ।
- गाउँपालिकाबाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू मध्य ६ वटा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी लिईसकेको र अन्य योजनाहरू संचालन भईरहेको ।
- तेश्रो चालु खर्च निकास गरिएको ।

वडाको पहलमा गरिएका सामाजिक जनश्रमदानका कार्यक्रमहरू:

- १.गोरेटो तथा घोरेटो बाटो मर्मत संभार ।
- २.मुल सडक तथा कृषि सडकहरूको किनारामा पलाएका रुख विरुवा झाडी सरसफाई सम्पन्न ।
- ३.कर्मचारीहरूबाट मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह सेवाग्राहीलाई प्रदान गरिएको ।

वडा नं.६

तपशिल:

क्र.स	कामको विवरण	संख्या	कैफियत
१	नागरिकता सिफारिस	१६	
२	नाता प्रमाणित	५	
३	विविध सिफारिस	२९	
४	योजना सम्बन्धी सिफारिस	१९	
५	जनजाती सिफारिस	-	
६	जन्म प्रमाणित	३	
७	विवाह प्रमाणित	१	
८	मृत्यु प्रमाणित	१	
९	अविवाहित प्रमाणित	३	
१०	आन्तरिक राजश्व संकलन	-	

११	विवाह दर्ता	३	
१२	सम्बन्ध विच्छेद	१	
१३	मृत्यु दर्ता	५	
१४	बसाई सराई	-	
१५	जन्मदर्ता	१६	
१६	सामाजिक सुरक्षा भत्ता निवेदन पेश		
१७	योजना कार्य सम्पादन मुल्याङ्कन	६	

वडा नं.७

- माघ १ गते देखि २०८२।१२।३० गतेसम्म विभिन्न प्रकारका सिफारिस ६१ वटा गरिएको जसमा नागरिकता सिफारिस अनुसुचि १ र अनुसुचि २ गरि जम्मा १६ जनाको भएको जसमा पुरुष ११ जना र महिला ६ जनाको भएको ।
- नाता प्रमाणित जम्मा ७ जनाको भएको । साथै अन्य विभिन्न कार्यालयलाई विभिन्न प्रकृतिको सिफारिस गरिएको ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ताको नविकरण सबै लाभग्राहीहरूको गरिएको ।
- नयाँ सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउन योग्य ७ जनाको लाभग्राहीहरूको निवेदन System मा Entry गरिएको ।
- आन्तरिक राजस्व माघ देखि चैत्र मसान्त सम्म जम्मा १,४७,४०० गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व खातामा दाखिला गरि बैक भौचर समेत गा.पा.मा पेश गरिएको ।
- तेश्रो त्रैमासिकमा वडा पालिका बैठक संख्या ६ वटा भएको र जम्मा बैठकको निर्णय संख्या १३ वटा भएका ।
- तेश्रो त्रैमासिकमा वडा पालिकाबाट भएका भेला तथा अन्य बैठक तथा छलफल ५ वटा भएका ।
- गा.पा.बाट स्वीकृत योजनाको उपभोक्ता समिति गठन ९८ प्रतिशत सम्पन्न भएको र बाँकी गठन प्रकृत्यामा रहेको ।
- गाउँपालिका बाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू मध्य ५ वटा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी लिईसकेको र अन्य योजना संचालन भईरहेको ।
- तेश्रो चालु खर्च निकास गरिएको ।

वडाको पहलमा गरिएका सामाजिक जनश्रमदानका कार्यक्रमहरू:

१. गोरेटो तथा घोरेटो बाटो मर्मत संभार ।
२. मुल सडक तथा कृषि सडकहरूको किनारामा पलाएका रुख विरुवा झाडी सरसफाई सम्पन्न ।
३. नागरिकलाई अन्लाईन सेवा प्रवाह गर्नका लागी भिडियोद्वारा सुचना प्रवाह गरिएको ।
४. कर्मचारीहरूबाट मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह सेवाग्राहीलाई प्रदान गरिएको ।

वडा नं.८

व्यक्तिगत घटना दर्ता

क्र.स.	विवरण	महिला	पुरुष	जम्मा	मिति
१	जन्म दर्ता	१७	२२	३९	२०८२/१०/०१देखी २०८२/१२/३० सम्म
२	विवाह दर्ता	-	-	५	
३	बसाईसराई जाने	-	-	२	
४	सम्बन्ध विच्छेद	-	-	१	
५	मृत्यु दर्ता	२	४	६	
६	बसाईसराई आएको	-	-	४	

यस वडामा भए गरेका क्रियाकलाप तथा गतिविधिहरू-

१. यस वडामा आ.व. २०८२/०८३ मा विनियोजित योजनाहरू हाल सम्म ५ वटा सम्पन्न भएका जसमा २ वटा भुक्तानी लिसकेको ३ वटा कार्यसम्पन्न भई भुक्तानी लिन बाकी र अन्य योजना सम्झौता भई काम सञ्चालनमा रहेका छन्।
२. सडक सरसफाई सम्पन्न भईसकेको।
३. यस वडामा महिला लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत सिलाई कटिड तालिम सम्पन्न भएको।
४. योजना अनुगमन निरीक्षण निरन्तर भईरहेको।

५. वडामा वडा समितिको मासिक बैठक नियमित भईरहेको ।
६. प्रधानमन्त्री रोजगार काम सम्पन्न भएको ।

यस वडामा त्रैमासिक रुपमा भएका अन्य सिफारिस हरु:

१. नागरिकता सिफारिस : ३५
२. सर्जिमिन : ४
३. अन्य प्रमाणित सिफारिस(घरबाटो, योजना सम्पन्न, नाता प्रमाणित, सामाजिक सुरक्षा, अभिलेख प्रमाणित, अविवाहित प्रमाणित आदि।): १६५

वडा नं.९

१ सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण :- जम्मा २६० जना
रकम रु २३९०५०८।-

२ व्यक्तीगत घटना दर्ता

क्र.स	विवरण	महिला	पुरुष	जम्मा	कैफियत
१	जन्म दर्ता	३	७	१०	
२	मृत्यु दर्ता	२	३	५	
३	विवाह दर्ता			७	जोडी
४	सम्बन्ध विच्छेद			१	जोडी
५	बसाईसराई जाने	७	५	दर्ता संख्या -४	परिवार सदस्य संख्या १२ जना
६	बसाईसराई आउने	-	-	-	-

३ आन्तरिक राजस्व सङ्कलन

जम्मा रकम रु २६०५६०।५९

- ४ नयाँ व्यवसाय दर्ता तथा पुराना व्यवसाय नविकरण ।
- ५ नेपाली नागरिकताको सिफारीस, योजना सम्भौता एवं अन्य सिफारीस ।

- ६ प्रत्येक महिनाको १ गते देखि २९ गते सम्म साविकको वडामा जनप्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा टोलस्तरीय भेला सम्पन्न ।
- ७ विभिन्न निकायमा विकास निर्माण कार्यका लागि माग पत्र पेश ।
- ८ वडा अध्यक्षज्यूवाट वडाको समग्र विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहको लागि योजना तर्जुमा कार्यमा छलफल एवं परामर्श ।
- ९ योजनाको उपभोक्ता समिति गठनको लागि छलफल ।
- १० वडा अध्यक्ष ज्यू र सदस्यज्यूहरूवाट योजना तथा अन्य नीजिआवास, भौतिक पूर्वाधार, सडक, खाद्य तथा नगदेवाली र फलफुल खेती अनुगमन ।
- ११ कार्यालयवाट लगाए अराहए वमोजिमको अन्य कार्य गरेको ।

सूचना प्रविधि शाखा

- गाउँपालिका बाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई छिटो र चुस्त बनाउन दैनिक रूपमा सहयोग गरेको ।
- आ.व. २०८३/८४ का लागि राष्ट्रिय योजना आयोगको सङ्घीय समपुरक तथा विशेष अनुदान व्यवस्थापन सूचना प्रणाली मार्फत सङ्घीय सरकार र स्थानीय तहबीच सञ्चालन हुने सङ्घीय समपुरक अनुदान तथा सङ्घीय विशेष अनुदान अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरूको प्रस्ताव, विवरण तथा आयोजना सूची माघ मसान्तभित्र वेब पोर्टलमा प्रविष्ट गरी समयमै पठाइएको ।
- गाउँपालिका भित्र भएका हरेक सूचना तथा सेवामा आम जनताको पहुँच वृद्धि गर्ने नियमित रूपमा सूचना पाटि,फेसबुक पेज,Website,Youtube लगायतका सूचना माध्यम मार्फत सूचना प्रवाह भएको ।
- गाउँपालिका तथा वडामा स्थापित सूचना प्रविधिका पूर्वाधार,उपकरणहरूको व्यवस्थापन र नियमित राख्न प्रविधिक सहयोग प्रदान गरेको ।
- आ.व २०८३/८४ का लागि प्रदेश सरकार र स्थानिय तहमा प्रदेश समपुरक अनुदान तथा प्रदेश विशेष अनुदान अन्तर्गत संचालन गरिने आयोजना/कार्यक्रमका लागि प्रस्ताव चैत मसान्त भित्र विवरण web portal मार्फत प्रविष्ट गरी विवरण तथा आयोजनाको सूची समयमा नै पठाईएको ।

- संघिय तथा प्रादेशिक सरकारले माग गरेका सूचना,तथ्याङ्क तथा विवरण स्थानीय तहको सम्बन्धीत शाखा/ पदाधिकारीसँगको समन्वयमा अद्यावधिक विवरण समयमा E-mail मार्फत उपलब्ध गर्ने गरेको।
- गाउँ कार्यपालिकाले बैठकले छनौट गरेको योजनाहरु कोशी प्रदेश योजना आयोगको वेब पोर्टलमा प्रविष्ट गरेको

१०.सूचना अधिकारीको नाम, पद र सम्पर्क विवरण

- सूचना अधिकारीको नाम — धिराज बस्नेत
- पद — सूचना प्रविधि अधिकृत
- कार्यरत शाखा — सूचना प्रविधि, प्रशासन,
- जिम्मेवारी — सूचना अधिकारी, प्रशासन,
- मोबाइल सम्पर्क नम्बर — ९८५२०५२९९५
- इमेल ठेगाना — ito.temkemaityungmun@gmail.com

१२. आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण

"कृषि, पर्यटन र सौस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुड विकासको आधार"



**टेम्केमैयुड गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००**

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/१०/०९-२०८२/१२/३०

आय					व्यय				
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्दानी(%)	मौज्दात	शीर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
संघीय सरकार	४९,९८,००,०००.००	१५,५६,०२,७२०.००	३७.०७	२६,४९,९७,२८०.००	चालु	३९,५२,५४,५८७.०४	८,२८,२४,४२०.४३	२०.९५	३९,२४,३०,१६६.६१
१३३११ सामाजिक अनुदान	८,७४,००,०००.००	१,७८,५५,८२०.००	२०.४३	६,९५,४४,१८०.००	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	५,७९,००,०००.००	१,०८,९१,०४५.२४	१८.९३	४,६२,०८,९५४.७६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२५,९७,००,०००.००	१०,२७,९८,९००.००	४०.८४	१४,८९,०१,१००.००	२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	८३,६५,०००.००	२०,९२,४८०.००	२५.०१	६२,७२,५२०.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,७७,००,०००.००	३,२३,२९,०००.००	५६.०३	२,५३,७९,०००.००	२११२१ पोशाक	२५,२०,०००.००	०.००	०	२५,२०,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	९०,००,०००.००	१९,३९,०००.००	२१.६६	७०,६१,०००.००	२११२२ खाद्यान्न	३७,०४,०००.००	९,२०,८३९.००	२४.८६	२७,८३,१६१.००
१३३१७ सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१,४०,००,०००.००	१४,८०,०००.००	१०.५७	१,२५,२०,०००.००	२११३१ स्थानीय भत्ता	१९,००,०००.००	४,५९,५९२.००	२४.७७	१४,४०,४०८.००
प्रदेश सरकार	४,४१,७७,०००.००	१,५५,४४,६९३.००	३५.१९	२,८६,३२,३०७.००	२११३२ महंगी भत्ता	२९,००,०००.००	४,०९,८३३.००	१९.९३	२४,९०,१६७.००
१३३११ सामाजिक अनुदान	७७,१०,०००.००	१९,२७,५००.००	२५	५७,८२,५००.००	२११३३ फिडल भत्ता	१९,००,०००.००	३,४०,२६९.००	३०.९३	१५,५९,७३१.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५९,०५,०००.००	१९,२६,१००.००	३२.६१	३९,७८,९००.००	२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१७,००,०००.००	१,७७,६५०.००	१०.४५	१५,२२,३५०.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,४९,६२,०००.००	४६,९६,०८०.००	३१.३९	१,०२,६५,९२०.००	२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२२,००,०००.००	८,८५,३९४.००	४०.२५	१३,१४,६०६.००
१३३१७ सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१,५६,००,०००.००	६९,९५,०१३.००	४४.८४	८६,०४,९८७.००	२११३६ अन्य भत्ता	२५,००,०००.००	४,९८,१५५.००	१९.९३	२०,०१,८४५.००
राजस्व बाडफाड	९,३२,६४,१९५.००	१,५३,६३,१६८.४५	१६.४७	७,७९,००,९४६.५५	२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८,००,०००.००	३,००,०००.००	१६.६७	१५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,५५,३२,८३६.००	१,०२,३९,८७०.३०	१५.६३	५,५२,९२,९६५.७०	२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	५,८०,०००.००	०.००	०	५,८०,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,९८,४४,२७९.००	३५,५६,६३०.७९	१६.२८	१,८२,८७,६४८.२१	२११४३ कर्मचारी कल्याण कोष	१५,००,०००.००	०.००	०	१५,००,०००.००
					२११४४ पानी तथा बिजुली	१०,४५,०००.००	१,२६,९३३.००	१२.१५	९,१८,०६७.००
					२११४५ संचार महसुल	९,७५,०००.००	५,०००.००	०.५१	९,७०,०००.००
					२११४६ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	४,६०,०००.००	०.००	०	४,६०,०००.००
					२१२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१३,००,०००.००	३,१५,२४३.००	२४.२५	९,८४,७५७.००
					२१२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३९,४८,०००.००	६,९५,०७२.००	२२.०८	३२,५२,९२८.००
					२१२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	४०,४०,०००.००	६,९९,७२७.००	१५.३४	३३,४०,२७३.००
					२१२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	६,००,०००.००	०.००	०	६,००,०००.००
					२१२१५ मेथिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१३,००,०००.००	११,३००.००	०.८७	१२,८८,७००.००

११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५८,८७,०००.००	१५,६६,६६७.३६	२६.६१	४३,२०,३३२.६४	सम्मार तथा सञ्चालन खर्च				
अन्तरिक श्रोत	३,७८,१५,२४२.०४	५,३५,९३८.०२	१.४२	३,७२,७९२.३०४.०२	२१२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्यतिको मर्मत सम्भार खर्च	५,००,०००.००	५४,९९०.००	१०.८४	४,४५,०१०.००
११३१३ सम्पत्ती कर	८,५००.००	०.००	०	८,५००.००	२१३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३८,८७,०००.००	९,०३,०३६.००	२३.२३	२९,८३,९६४.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१५,५९,०००.००	१,२८,९०६.०२	८.३१	१४,३०,०९३.९८	२१३१२ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२७,८४,०००.००	१२,५९,६५५.००	४४.९६	१५,२४,३४५.००
११३१७ वहाल कर	२,९०,०००.००	०.००	०	२,९०,०००.००	२१३१३ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,००,०००.००	४२,५००.००	२१.२५	१,५७,५००.००
११३१८ वहाल विटोरी कर	२०,०००.००	०.००	०	२०,०००.००	२१३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१२,५०,०००.००	३,५९,५०९.००	२८.७६	८,९०,४९१.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	५,०००.००	०.००	०	५,०००.००	२१३१६ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९,००,०००.००	४३,७२३.००	४.८६	८,५६,२७७.००
११६११ व्यवसायले मुक्तानी गर्ने	९०,०००.००	०.००	०	९०,०००.००	२१४११ सेवा र परामर्श खर्च	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००	२१४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	७,९४,२२५.००	०.००	०	७,९४,२२५.००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर	१०,०००.००	५००.००	५	९,५००.००	२१४१३ करार सेवा शुल्क	१९,२१,६५,०००.००	४,२९,४९,५४०.९९	२२.९३	१५,००,१५,४५९.८१
११६११ अन्य कर	१,००,०००.००	१४,२४४.००	१४.२४	८५,७५६.००	२१४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	८,५०,०००.००	६,८००.००	०.८	८,४३,२००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००	२१४१५ अन्य सेवा शुल्क	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
१४१११ पर्यटन शुल्क	८३,६००.००	०.००	०	८३,६००.००	२१५११ कर्मचारी तालिम खर्च	७,००,०००.००	१,४६,६४५.००	२०.९५	५,५३,३५५.००
१४११२ पदयात्रा शुल्क	५,०००.००	०.००	०	५,०००.००	२१५१२ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१२,८७,०००.००	७०,८००.००	५.५	१२,१६,२००.००
					२१५१३ कार्यक्रम खर्च	६,६६,२२,३५४.००	१,५३,०२,३६९.००	२२.९७	५,१३,१९,९९३.००
					२१५१४ विविध कार्यक्रम खर्च	४६,२९,०००.००	४,३३,०६९.००	९.३६	४१,९५,९३१.००
					२१६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,००,०००.००	०.००	०	६,००,०००.००
					२१६१२ भ्रमण खर्च	३२,९६,०००.००	३३,४३,४००.००	४०.७६	१९,५२,६००.००
					२१६१३ अन्य भ्रमण खर्च	३,००,०००.००	६३,२६५.००	२१.०९	२,३६,७३५.००
					२१७११ विविध खर्च	६९,५०,०००.००	१०,१६,७०३.००	१६.५३	५९,३३,२९७.००
					२१७१२ सभा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
					२५२११ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	४,५०,०००.००	०.००	०	४,५०,०००.००
					२७२११ छात्रवृत्ति	६,४७,०००.००	२,८५,६००.००	४४.४४	३,६१,४००.००
					२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३७,००,०००.००	०.००	०	३७,००,०००.००
					२८४२२ घरभाडा	१३,२५,०००.००	५,१६,६००.००	३८.९९	८,०८,४००.००

"कृषि, पर्यटन र साँस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुङ विकासको आधार"

आय					व्यय				
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००	२८१४३ सवारी साधन तथा मेथिनर औजार भाडा	७,००,०००.००	१,८२,५००.००	२६.०७	५,१७,५००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००	२८९११ मेपरी आउने चालु खर्च	११,००८.०४	०.००	०	११,००८.०४
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	५,०००.००	०.००	०	५,०००.००	पूँजीगत	१९,९८,०१,७७०.००	३,३२,०७,९९४.००	१६.६२	१६,६५,९३,७७६.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	९००.००	०.००	०	९००.००	३११११ आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	४,४५,८०,०००.००	८४,१२,०९१.००	१८.८७	३,६१,६७,९०९.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००	३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	१,२२,९१,०००.००	१५,४७,९७९.००	१२.५९	१,०७,४३,०२१.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	४०,०००.००	०.००	०	४०,०००.००	३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,०४,१४,०००.००	५,५२,१२९.००	५.३	९८,६१,८७१.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००	३१११४ जग्गा विकास कार्य	२२,५०,०००.००	१,९३,४७६.००	८.६	२०,५६,५२४.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	१,०००.००	०.००	०	१,०००.००	३११२१ सवारी साधन	३३,५०,०००.००	३,३८,९००.००	१०.११	३०,११,१००.००
१४२४२ नक्सपास दस्तुर	१०,०००.००	०.००	०	१०,०००.००	३११२२ मेथिनरी तथा औजार	६२,५५,०००.००	३,४५,५००.००	५.५२	५९,०९,५००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१४,००,०००.००	१,८८,००३.००	१३.४३	१२,११,९९७.००	३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४,२५,०००.००	३,८८,४८६.००	१६.०२	२०,३६,५१४.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४,००,०००.००	१,११,७५०.००	२७.९४	२,८८,२५०.००	३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	२२,००,०००.००	६,९६,०८०.००	३१.६४	१५,०३,९२०.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,३५,०००.००	३९,५००.००	२९.२६	९५,५००.००	३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	७,०१,२४,७७०.००	१,३०,३०,०६७.००	१८.५७	५,७०,९४,७०३.००
१४२५९ अन्य दस्तुर	९०,०००.००	२५,४२५.००	२८.२५	६४,५७५.००	३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	७१,८०,०००.००	९,६९,५६९.००	१३.५	६२,१०,४३१.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४०,०००.००	०.००	०	४०,०००.००	३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,८०,८७,०००.००	४८,११,०६२.००	२६.६	१,३२,७५,९३८.००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	४,५०,०००.००	०.००	०	४,५०,०००.००	३११२२ खानेपानी संरचना निर्माण	६३,०५,०००.००	३,९०,७७९.००	६.२	५९,१४,२२१.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००	३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,४०,४०,०००.००	१५,३१,८७६.००	१०.९१	१,२५,०८,१२४.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२,०००.००	०.००	०	२,०००.००	३१२२१ मौज्जात सामानहरु	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
१४५२२९ अन्य राजस्व	९,०३,०००.००	१०.००	०	९,०२,९९०.००	जम्मा	५९,५०,५६,३५७.०४	११,६०,३२,४१४.४३	१९.४९	४७,९०,२३,९४२.६१
१४६११ व्यवसाय कर	१,००,०००.००	२७,६००.००	२७.६	७२,४००.००					
१५१११ बैरूजु	१०,०००.००	०.००	०	१०,०००.००					
३२१२२ बैंक मौज्जात	३,०३,१५,२४२.०४	०.००	०	३,०३,१५,२४२.०४					
जम्मा	५९,५०,५६,३५७.०४	१८,७०,४६,५१९.४७	३१.४३	४०,८०,०९,८३७.५७					



ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाँटवारी
२०८२ साल चेत्र महिना

आ.व. : २०८२/८३ महिना : चेत्र बजेट प्रकार : चालु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान : नेपाल सरकार - नगद अनुदान		३,५५,०३०,०००.००	१,४९,८२,६७०.००	९६,०९,६६१.००	५३,७३,००९.००	१,४९,८२,६७०.००	०.००	१,४९,८२,६७०.००	२,०५,२०,३३०.००
१	२११२२	खाद्यान्न	२९,००,०००.००	८,०३,२३९.००	०.००	८,०३,२३९.००	८,०३,२३९.००	०.००	८,०३,२३९.००	२०,९६,७६१.००
२	२२१११	पानी तथा बिजुली	२,४५,०००.००	१,०७,४४७.००	८२,४४७.००	२५,०००.००	१,०७,४४७.००	०.००	१,०७,४४७.००	१,३७,५५३.००
३	२२११२	संचार महसुल	३,७५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	३,६५,०००.००
४	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
५	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,२०,०००.००
८	२२४१३	करार सेवा शुल्क	६५,००,०००.००	६५,००,०००.००	४८,७२,२३३.००	१६,२७,७६७.००	६५,००,०००.००	०.००	६५,००,०००.००	०.००
९	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३,००,०००.००	१,४६,६४५.००	०.००	१,४६,६४५.००	१,४६,६४५.००	०.००	१,४६,६४५.००	१,५३,३५५.००
१०	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१,८९,२६,०००.००	४६,९०,३३९.००	२१,४४,१८१.००	२५,४५,३५८.००	४६,९०,३३९.००	०.००	४६,९०,३३९.००	१,४२,३५,६६१.००
११	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	७,६२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,६२,०००.००
१२	२२७११	विविध खर्च	१३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
१३	२५२२१	वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१४	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००
१५	२८१४२	घरभाडा	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००	०.००
२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : नेपाल सरकार - नगद अनुदान		२३,८७,००,०००.००	१५,११,९३,७७९.९१	१०,४५,२५,७०७.७२	४,६६,६८,०७२.९९	१५,११,९३,७७९.९१	२,५०,०००.००	१५,०९,४३,७७९.९१	८,७५,०६,२२०.०९
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	३,७१,००,०००.००	२,०४,४७,१३१.१२	१,८१,१७,०९२.१२	२३,३०,०३९.००	२,०४,४७,१३१.१२	०.००	२,०४,४७,१३१.१२	१,६६,५२,८६८.८८
२	२११२१	पोशाक	१६,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१६,२०,०००.००
३	२११२२	खाद्यान्न	५,०४,०००.००	१,१७,६००.००	१,१७,६००.००	०.००	१,१७,६००.००	०.००	१,१७,६००.००	३,८६,४००.००
४	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,००,०००.००	१,६३,९५०.००	०.००	१,६३,९५०.००	१,६३,९५०.००	०.००	१,६३,९५०.००	३६,०५०.००
५	२११३९	अन्य भत्ता	१७,२२,०००.००	६,४८,८००.००	३,२५,०००.००	३,२३,८००.००	६,४८,८००.००	०.००	६,४८,८००.००	१०,७३,२००.००
६	२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	४,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,६०,०००.००

७	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,८७,०००.००	१२,४५०.००	०.००	१२,४५०.००	१२,४५०.००	०.००	१२,४५०.००	२,७४,५५०.००
८	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५,०५,०००.००	८,१३,५७६.००	०.००	८,१३,५७६.००	८,१३,५७६.००	०.००	८,१३,५७६.००	६,९१,४२४.००
९	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१६,०६,३६,०००.००	११,२३,१२,३३७.७९	७,६८,४०,०१६.६०	३,५४,७२,१२१.१९	११,२३,१२,३३७.७९	०.००	११,२३,१२,३३७.७९	४,८३,२३,६६२.२१
१०	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१२,८७,०००.००	१०,५३,१८३.००	९,८२,३८३.००	७०,८००.००	१०,५३,१८३.००	०.००	१०,५३,१८३.००	२,३३,८१७.००
११	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३,२३,१७,०००.००	१,५४,५६,६१२.००	८९,४३,४९६.००	७३,३३,९९६.००	१,५४,५६,६१२.००	२,५०,०००.००	१,५२,०६,६१२.००	१,६८,६०,३८८.००
१२	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	६,१७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,१७,०००.००
१३	२७२११	छात्रवृत्ति	४,४५,०००.००	१,६८,१४०.००	०.००	१,६८,१४०.००	१,६८,१४०.००	०.००	१,६८,१४०.००	२,७६,८६०.००
३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)		४२,००,०००.००	३१,१४,३००.००	१५,२९,३८४.००	१५,८४,९१६.००	३१,१४,३००.००	०.००	३१,१४,३००.००	१०,८५,७००.००
१	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१६,१५,०००.००	१४,९३,३०४.००	९,६१,८२४.००	५,३१,४८०.००	१४,९३,३०४.००	०.००	१४,९३,३०४.००	१,२१,६९६.००
२	२११३९	अन्य भत्ता	२,५८,०००.००	१,१९,७७९.००	६०,०००.००	५९,७७९.००	१,१९,७७९.००	०.००	१,१९,७७९.००	१,३८,२२१.००
३	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,२५,०००.००	१,५०,९९८.००	०.००	१,५०,९९८.००	१,५०,९९८.००	०.००	१,५०,९९८.००	७४,८०२.००
४	२२४१३	करार सेवा शुल्क	५,२३,०००.००	४,१७,३८९.००	२,८५,१९०.००	१,३२,१९९.००	४,१७,३८९.००	०.००	४,१७,३८९.००	१,०५,६११.००
५	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१४,३६,०००.००	८,९३,३५८.००	२,२२,३७०.००	६,७०,९८८.००	८,९३,३५८.००	०.००	८,९३,३५८.००	५,४२,६४२.००
६	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	७६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७६,०००.००



ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भीजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाँटवारी
२०८२ साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८२/८३ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : चालु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
७	२७२११	छात्रवृत्ति	६७,०००.००	४०,२७२.००	०.००	४०,२७२.००	४०,२७२.००	०.००	४०,२७२.००	२६,७२८.००
४		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : एस.इ.एस.पी. - सौधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८५,००,०००.००	६२,१५,०३३.००	२९,३१,३२०.००	३२,८३,७१३.००	६२,१५,०३३.००	०.००	६२,१५,०३३.००	२२,८४,९६७.००
१	२११३९	अन्य भत्ता	५,२०,०००.००	२,२९,५७६.००	१,१५,०००.००	१,१४,५७६.००	२,२९,५७६.००	०.००	२,२९,५७६.००	२,९०,४२४.००
२	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४,५४,०००.००	२,८७,८८१.००	०.००	२,८७,८८१.००	२,८७,८८१.००	०.००	२,८७,८८१.००	१,६६,११९.००
३	२२४१३	कारार सेवा शुल्क	४३,३८,०००.००	३६,६२,१६३.००	२३,९०,११२.००	१२,७२,०५१.००	३६,६२,१६३.००	०.००	३६,६२,१६३.००	६,७५,८३७.००
४	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२८,९९,०००.००	१९,५८,२२५.००	४,२६,२०८.००	१५,३२,०१७.००	१९,५८,२२५.००	०.००	१९,५८,२२५.००	९,४०,७७५.००
५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१,५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५४,०००.००
६	२७२११	छात्रवृत्ति	१,३५,०००.००	७७,१८८.००	०.००	७७,१८८.००	७७,१८८.००	०.००	७७,१८८.००	५७,८१२.००
५		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१	२११२२	खाद्यान्न	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
६		कोशी प्रदेश - सामानिकरण अनुदान : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,०००.००	५,०५७.००	५,०५७.००	०.००	५,०५७.००	०.००	५,०५७.००	४,९४३.००
१	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१०,०००.००	५,०५७.००	५,०५७.००	०.००	५,०५७.००	०.००	५,०५७.००	४,९४३.००
७		कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५९,०५,०००.००	४,९९,०६९.००	२,५२,०००.००	२,४७,०६९.००	४,९९,०६९.००	०.००	४,९९,०६९.००	५४,०५,९३१.००
१	२२४१३	कारार सेवा शुल्क	४,६८,०००.००	३,६०,०००.००	२,५२,०००.००	१,०८,०००.००	३,६०,०००.००	०.००	३,६०,०००.००	१,०८,०००.००
२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५०,३७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,३७,०००.००
३	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	४,००,०००.००	१,३९,०६९.००	०.००	१,३९,०६९.००	१,३९,०६९.००	०.००	१,३९,०६९.००	२,६०,९३१.००
८		राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५८,८७,०००.००	१२,८८,८८४.००	६,६३,३७४.००	६,२५,५१०.००	१२,८८,८८४.००	०.००	१२,८८,८८४.००	४५,९८,११६.००
१	२२१११	पानी तथा बिजुली	८,००,०००.००	१,३७,३९५.००	१,३७,३९५.००	०.००	१,३७,३९५.००	०.००	१,३७,३९५.००	६,६२,६०५.००
२	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,००,०००.००	१,१०,०००.००	६७,५००.००	४२,५००.००	१,१०,०००.००	०.००	१,१०,०००.००	९०,०००.००
५	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	८,५०,०००.००	६,८००.००	६,८००.००	०.००	६,८००.००	०.००	६,८००.००	८,४३,२००.००
६	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१,५०,०००.००	१४,२००.००	१४,२००.००	०.००	१४,२००.००	०.००	१४,२००.००	१,३५,८००.००

"कृषि, पर्यटन र साँस्कृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुङ विकासको आधार"

७	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१७,८७,०००.००	९,०८,६४५.००	३,६८,९००.००	५,३९,७४५.००	९,०८,६४५.००	०.००	९,०८,६४५.००	८,७८,३५५.००
८	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
९	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	३,००,०००.००	१,११,८४४.००	६८,५७९.००	४३,२६५.००	१,११,८४४.००	०.००	१,११,८४४.००	१,८८,१५६.००
१०	२८१४२	घरभाडा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
९		राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड : राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,७३,७७,११५.००	४,१३,८२,५१९.६६	३,६०,९७,०११.९४	५२,८५,५०८.५२	४,१३,८२,५१९.६६	७,२२,५००.००	४,०६,६०,०१९.६६	४,५९,९४,५९५.३४
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२,००,००,०००.००	९६,२२,४४९.०६	८४,२२,५८८.५४	११,९९,८५२.५२	९६,२२,४४९.०६	०.००	९६,२२,४४९.०६	१,०३,७७,५५८.९४
२	२११२२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	६७,५०,०००.००	४१,२२,०००.००	३६,०९,०००.००	५,२१,०००.००	४१,२२,०००.००	०.००	४१,२२,०००.००	२६,२८,०००.००
३	२११२१	पोशाक	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
४	२११३१	स्थानीय भत्ता	१९,००,०००.००	१०,८८,९८९.००	९,३७,४६१.००	१,५१,५२०.००	१०,८८,९८९.००	०.००	१०,८८,९८९.००	८,११,०१९.००
५	२११३२	महंगी भत्ता	२१,००,०००.००	९,६९,१७०.००	८,३४,१७०.००	१,३५,०००.००	९,६९,१७०.००	०.००	९,६९,१७०.००	११,३०,८३०.००
६	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१५,००,०००.००	१,२८,७००.००	१,१५,०००.००	१३,७००.००	१,२८,७००.००	१,००,०००.००	२८,७००.००	१३,७१,३००.००
७	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८,००,०००.००	८,४६,०००.००	८,१०,०००.००	३६,०००.००	८,४६,०००.००	२,३४,०००.००	६,१२,०००.००	९,५४,०००.००
८	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००
९	२२११२	संचार महसुल	६,००,०००.००	२७,०००.००	२२,०००.००	५,०००.००	२७,०००.००	०.००	२७,०००.००	५,७३,०००.००
१०	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	१३,००,०००.००	५,१४,८८४.००	३,०२,८३५.००	२,१२,०४९.००	५,१४,८८४.००	०.००	५,१४,८८४.००	७,८५,११६.००



टेम्केमैयुङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८१०७५०३३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाँटवारी
२०८२ साल चैत्र महिना

"कृषि, पर्यटन र सौकृतिक पूर्वाधार: टेम्केमैयुड विकासको आधार"

आ.सं. : २०८२/८३ महिना : चैत्र बजेट प्रकार : चालु										
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
११	२२२२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३१,४८,०००.००	२०,६२,५३९.००	१८,५३,१५९.००	२,०९,३८८.००	२०,६२,५३९.००	१,२६,०००.००	१९,३६,५३९.००	१०,८१,४६१.००
१२	२२२२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	३४,४०,०००.००	१४,६९,७५२.००	९,९६,२७९.००	४,७३,४७३.००	१४,६९,७५२.००	०.००	१४,६९,७५२.००	१९,७०,२४८.००
१३	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सामार तथा सञ्चालन खर्च	१३,००,०००.००	११,३००.००	११,३००.००	०.००	११,३००.००	०.००	११,३००.००	१२,८८,७००.००
१४	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सामार खर्च	५,००,०००.००	५४,१९०.००	५४,१९०.००	०.००	५४,१९०.००	०.००	५४,१९०.००	४,४५,८१०.००
१५	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३४,००,०००.००	१८,८६,१०४.००	१८,८६,१०४.००	०.००	१८,८६,१०४.००	०.००	१८,८६,१०४.००	१५,१३,८९६.००
१६	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१२,५०,०००.००	११,३८,५९५.००	११,३८,५९५.००	०.००	११,३८,५९५.००	०.००	११,३८,५९५.००	१,११,४०५.००
१७	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९,००,०००.००	४३,७२३.००	०.००	४३,७२३.००	४३,७२३.००	०.००	४३,७२३.००	८,५६,२७७.००
१८	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,९४,२२५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,२२५.००
२०	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१,७०,००,०००.००	८३,२८,६८८.६०	७२,९९,०२३.६०	१०,५९,६६५.००	८३,२८,६८८.६०	०.००	८३,२८,६८८.६०	८६,७१,३११.४०
२१	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३३,४८,८९०.००	६,७३,७५७.००	३,२७,६९७.००	३,४६,०६०.००	६,७३,७५७.००	०.००	६,७३,७५७.००	२६,७५,१३३.००
२३	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१८,००,०००.००	४४,०००.००	०.००	४४,०००.००	४४,०००.००	०.००	४४,०००.००	१७,५६,०००.००
२४	२२६२९	भ्रमण खर्च	३२,९६,०००.००	२४,८९,०५०.००	१९,६९,२५०.००	५,२७,८००.००	२४,८९,०५०.००	०.००	२४,८९,०५०.००	८,०६,९५०.००
२५	२२७११	विविध खर्च	४८,५०,०००.००	३७,१९,५४५.००	३४,६५,२६७.००	२,४६,२७८.००	३७,१९,५४५.००	२,६२,५००.००	३४,४९,०४५.००	११,३०,९५५.००
२६	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२७	२७२२२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२८	२८१४२	घरभाडा	१०,००,०००.००	२,९९,६००.००	२,९९,६००.००	०.००	२,९९,६००.००	०.००	२,९९,६००.००	७,००,४००.००
२९	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	७,००,०००.००	३,५८,५००.००	२,९७,५००.००	६१,०००.००	३,५८,५००.००	०.००	३,५८,५००.००	३,४१,५००.००
१०	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत : आन्तरिक श्रोत - नगद		८८,७२,४७२.०४	२१,३४,११९.००	१८,४२,११९.००	२,९२,०००.००	२१,३४,११९.००	०.००	२१,३४,११९.००	६७,३८,३५३.०४
१	२११३३	फिल्ड भत्ता	११,००,०००.००	३,४०,२६९.००	३,४०,२६९.००	०.००	३,४०,२६९.००	०.००	३,४०,२६९.००	७,५९,७३१.००
२	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२२,००,०००.००	८,८५,३९४.००	८,८५,३९४.००	०.००	८,८५,३९४.००	०.००	८,८५,३९४.००	१३,१४,६०६.००
३	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	५,८०,०००.००	४,७०,०००.००	४,७०,०००.००	०.००	४,७०,०००.००	०.००	४,७०,०००.००	१,१०,०००.००
४	२२४१३	करार सेवा शुल्क	२७,००,०००.००	४२,०००.००	०.००	४२,०००.००	४२,०००.००	०.००	४२,०००.००	२६,५८,०००.००
५	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	८,६९,४६४.००	१,४६,४६४.००	१,४६,४६४.००	०.००	१,४६,४६४.००	०.००	१,४६,४६४.००	७,२३,०००.००
६	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	८,२०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	५,७०,०००.००
७	२५२२१	वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८	२७२२२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
९	२८१११	भेपरी आउने चालु खर्च	११,००८.०४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,००८.०४
कुल जम्मा			३९,५२,५४,५८७.०४	२२,०८,१५,४३१.५७	१५,७४,५५,६३३.८६	६,३३,५९,७९७.७१	२२,०८,१५,४३१.५७	९,७२,५००.००	२२,९८,४२,९३१.५७	१७,४४,३९,१५५.४७

१३. अन्य विवरणहरू

गाउँपालिकाका विषयगत समितिहरूको विवरण

१. आर्थिक विकास समिति

संयोजक: श्री सुर्य प्रसाद नेपाल

सदस्य: श्री नैनकला राई

सदस्य: श्री नभराज माङ्गपाहाङ्ग

सदस्य सचिव: लेखापाल श्री अर्जुन जंग वस्नेत

२. सामाजिक विकास समिति

संयोजक: श्री पूर्णप्रसाद राई

सदस्य: श्री ईन्दिरा राई घिमिरे

सदस्य: श्री वाल वहादुर खड्का

सदस्य सचिव: श्री राजन ढकाल

३. पूर्वाधार विकास समिति

संयोजक: श्री सुनिल राई

सदस्य: श्री सावित्रा देवी फुयल

सदस्य: श्री वाल चन्द्र राई

सदस्य सचिव: श्री राम कुमार तामाङ

४. वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति

संयोजक: श्री वाल चन्द्र राई

सदस्य: श्री मकना देवी चर्मकार

सदस्य: श्री हर्कराज राई

सदस्य सचिव: श्री लिला प्रसाद पराजुली

५. संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह तथा सुशासन समिति

संयोजक: श्री नर वहादुर राई

सदस्य: श्री कल्पना परियार

सदस्य: श्री सन्तोष राई

सदस्य सचिव: श्री अदित दाहाल

स्थानीय राजश्व परामर्श समिति

गापा उपाध्यक्ष श्री रमादेवी राई	- संयोजक
श्री अदित दाहाल प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	- सदस्य
श्री सुर्यप्रसाद नेपाल	- सदस्य
श्री सावित्रा देवी फुयल	- सदस्य
गा.पा उद्योग वाणिज्य संघ अध्यक्ष श्री जयकला राई	- सदस्य
गा.पा च्याम्बर अफ कमर्शका प्रतिनिधि	- सदस्य
लेखा प्रमुख श्री अर्जुन जंग वस्नेत	-सदस्य सचिव

श्रोत अनुमान तथा वजेट सिमा निर्धारण समिति

गापा अध्यक्ष श्री सरोज वस्नेत	- संयोजक
गापा उपाध्यक्ष श्री रमादेवी राई	- सदस्य
श्री सन्तोष राई	- सदस्य
श्री कल्पना परियार	- सदस्य
श्री नभराज माङ्गपाहाड	- सदस्य
श्री वाल वहादुर खड्का	- सदस्य
प्र.प्र.अ श्री अदित दाहाल	-सदस्य सचिव

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

गापा उपाध्यक्ष श्री रमादेवी राई	- संयोजक
श्री सुर्य प्रसाद नेपाल	- सदस्य
श्री नरवहादुर राई	- सदस्य
श्री पूर्णप्रसाद राई	- सदस्य
श्री वाल चन्द्र राई	- सदस्य
श्री सुनिल राई	- सदस्य
श्री अदित दाहाल	- सदस्य
योजना शाखा प्रमुख श्री गणेश प्रसाद धिमाल	-सदस्य सचिव

न्यायिक समिति

श्री रमादेवी राई	संयोजक
श्री सुर्यप्रसाद नेपाल	सदस्य
श्री मकना देवी चर्मकार	सदस्य
श्री सजन इङनाम	सदस्य सचिव

लेखा समिति

श्री हर्कराज राई	संयोजक
श्री वाल चन्द्र राई	सदस्य
श्री मकना देवी चर्मकार	सदस्य
श्री अर्जुन जंग वस्नेत	सदस्य सचिव

विधायन समिति

श्री कृष्ण बहादुर वानिया	संयोजक
श्री वाल बहादुर खड्का	सदस्य
श्री सावित्रादेवी फुयल	सदस्य
श्री गणेश प्रसाद धिमाल	सदस्य सचिव

गाउँपालिकाबाट सञ्चालित योजनाको लागत परिमाण समय सिमा र गुणस्तरयताको आधारमा अनुगमन गरि आवश्यक पृष्ठपोषण दिनका लागि निम्नानुसारको योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति गठन गरियो ।

गापा उपाध्यक्ष श्री रमादेवी राई	- संयोजक
श्री सुनिल राई	- सदस्य
श्री ईन्दिरा राई घिमिरे	- सदस्य
श्री अदित दाहाल	- सदस्य
योजना शाखा प्रमुख श्री गणेश प्रसाद धिमाल	-सदस्य सचिव

माघ १ देखि चैत मसान्तभित्र भएका गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयहरू —

जम्मा बैठक संख्या ३

मिति २०८२ साल फागुन २९ गते बिहान ८:०० बजे -

निर्णयहरू

गाउँसभाको मिति तोक्ने सम्बन्धमा।

टेम्केमैयुङ गाउँपालिकाको १९ औँ गाउँसभा मिति २०८२।१२।०६ गते बस्ने निर्णय गरियो। सो को तयारीका लागि विषयगत समिति तथा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयलाई जिम्मेवारी दिने निर्णय सर्वसम्मतबाट पारित गरियो।

ठेक्का सम्झौता पश्चात बाँकी रहेको रकम सम्बन्धमा।

यस गाउँपालिकाबाट विभिन्न समयमा ठेक्का आह्वान भई सम्झौता भइसकेका देहायका योजनामा कबोल अंक कम भई बाँकी रहेको रकमबाट कामको प्रगति यकिन गरी सोही योजनाको थप कार्य गर्न पुनः सार्वजनिक खरिद नियमावली अनुसार खरिद प्रक्रिया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो।

तपसिल:

क) Road Upgrading Work From Gogane Ward Office to Lekharka Ward Office बचेको रकम रु. ३९७९६५८।-

ख) Bhojpur District Temkemaityung Rural Municipality Lkeharka Ward Office to Wairang Kapase Road Upgrading Work बचेको रकम रु. १४१५८०६।-

ग) Road Blacktop Work from Nagi Zero Point-Khawa Pingdada-Bhornagi to Pandhare बचेको रकम रु. ६५२९९६३।-

घ) Bhojpur Distrcit Temkemaityung Rural Municipality Yangchungtar Rumala Panchi Road Upgrading Work बचेको रकम रु. १६७९२६३।-

ङ) Construction of Landfill Site for Solid Waste Management बचेको रकम रु. २२६५२५६।-

च) Construction of Timma Health Post Building बचेको रकम रु. १६०३४७१।-

छ) Construction of Nagi Health Post Building बचेको रकम रु. ९३२०५१।-

प्रदेश समपुरक योजना अन्तर्गत कार्यान्वयन हुने योजना छनौट सम्बन्धमा।

कोशी प्रदेशको प्रदेश समपुरक अनुदान सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) कार्यविधि २०८१ मा तोकिएको क्षेत्र र आधारको परिधिभित्र रही आ.व.२०८३।८४ मा संचालन गर्न तपसिलका आयोजनाहरू प्रदेश योजना आयोगमा माग गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

सि.नं.	आयोजनाको नाम	बजेट माग रकम
१	वडा नं ७ कोटमा कवर्डहल निर्माण	८०,००,०००।— (असी लाख मात्र)
२	नागी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१,२०,००,०००।— (एक करोड मात्र)

लकडी तथा वन पैदावर व्यवस्थापन सम्बन्धमा।

यस गाउँपालिका अन्तर्गत विभिन्न वडाहरूबाट निकासी भइरहेको लकडी तथा वन पैदावरको व्यवस्थित निकासीका लागि डिभिजन वन कार्यालयका कार्यालय प्रमुख लगायत अन्य जिम्मेवार व्यक्तिहरूको सहभागितामा २०८२।१२।०२ मा समन्वय बैठक आयोजना गर्ने निर्णय गरियो।

गरिब घरपरिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम सम्बन्धमा।

यस आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम अन्तर्गत गरिब घरपरिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रमको लागि "गरिब परिवार परिचय पत्र वितरण कार्यविधि, २०७९" अनुसार प्रत्येक वडाबाट १ जनाको दरले गणक नियुक्ति गर्न विज्ञापन आह्वान गर्ने निर्णय गरियो।

जग्गाको मुआब्जा सम्बन्धमा।

यस पालिकाको निर्माणाधीन प्रशासनिक भवनको लागि प्राप्त गर्नुपर्ने थप १७ आना जग्गा प्राप्त गर्न जग्गा प्राप्ति ऐन, २०३३ बमोजिम मुआब्जा प्रदान गरि जग्गा प्राप्त गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो।

कर्मचारी सम्बन्धमा।

यस पालिकामा कार्यरत शिक्षा शाखा प्रमुख श्री कुसुम पोखरेल मगर निर्वाचनको सन्दर्भमा वडा नं २ स्थित त्रिभुवन धर्मोदय मा.वि.मा मतदान अधिकृतको रूपमा खटिएकोमा मादक पदार्थ सेवन गरि आचरणहीन काम गरेको हुँदा आवश्यक कारवाहीको लागि मिति २०८२।११।२६ मा जिल्ला प्रशासन कार्यालय भोजपुरबाट लेखि आएको हुँदा निजलाई स्थानीय सरकारी सेवा (गठन तथा सञ्चालन) ऐन, २०८० को दफा २४(४) अनुसार यस कार्यालयमा राखी राख्न उपयुक्त नभएको कारण मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयमा फिर्ता पठाउने निर्णय गरियो।

विज्ञापन सम्बन्धमा ।

वडा नं ७ कोटको स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत् कार्यालय सहयोगी श्री गोविन्द बहादुर कटुवाल मिति २०८२।०७।१९ देखि लागु हुनेगरी अनिवार्य अवकाश हुनु भएकोले रिक्त रहेको पदमा विज्ञापन खुलाउने निर्णय गरियो ।

सडकबोर्डबाट प्राप्त भएको रकमबाट कार्यान्वयन हुने योजना सम्बन्धमा ।

यस आर्थिक वर्षमा सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त भएको रकम रु. ५०००००।- र यस कार्यालयबाट हुने साझेदारी रकम रु. २०००००।- गरी जम्मा रु. ७०००००।- बाट वाडुङ्ला नयाँवस्ती पन्ध्रे सडक स्तरोन्नति योजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

मिति २०८२ साल चैत ०५ गते बिहान ७:०० बजे -

निर्णयहरू

निर्णय नं. १ संसोधित आर्थिक विधेयक अनुमोदन सम्बन्धमा ।

चालु आ. व २०८२/८३ को संशोधन सहितको आर्थिक विधेयक २०८२ माथि दफावार छलफल भई संशोधन सहितको आर्थिक विधेयक २०८२ अनुमोदनका लागि गाउँसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २ संसोधित विनियोजन विधेयक अनुमोदन सम्बन्धमा ।

चालु आ. व २०८२/८३ को संशोधन सहितको विनियोजन विधेयक २०८२ माथि दफावार छलफल भई संशोधन सहितको विनियोजन विधेयक २०८२ अनुमोदनका लागि गाउँसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

विनियोजन बजेट

सि.नं.	खर्च शिर्षक	विनियोजन बजेट	लागु हुने वडा	कैफियत
१	जग्गा मुआब्जा	११०००००		
२	विपद् व्यवस्थापन सामग्री खरिद जि.प्र.का	३०००००		
३	विपद् व्यवस्थापन	१२०००००		
४	खेलकुद कार्यक्रम	२०००००		

५	चित्रकला महोत्सव	२५००००		
६	विद्यालय घेरावारा थप	२०००००		
७	सडक बोर्ड साझेदारी	२०००००		
८	मेसिनरी तथा औजार	२०००००		
९	ECD र CLC तलव थप	२७०००००		
१०	मुन्दुम ट्रेल रेस	५०००००		
११	सिद्धेश्वर आ वि कोट- ७ ICT सामाग्री खरिद	२०००००		
१२	सिंहदेवी मा वि छाना मर्मत	३०००००		
१३	ज्ञानोदय आ वि नागी छाना मर्मत	१५००००		
१४	चण्डेश्वरी मा. वि. ECD व्यवस्थापन	१०००००		
१५	इन्टरनेट विस्तार लेखर्क	३०००००		
१६	जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	३०००००		
१७	SEE पूर्व तयारी कक्षा सञ्चालन अनुदान	२७०००००		
१८	प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययन छात्रावृत्ति	४०००००		
१९	पशुपन्छि औषधि खरिद तथा ढुवानी	४०००००		
२०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम वडा नं. ३	६५०००		
२१	महेन्द्र आ.वि शौचालय मर्मत	१५००००		
२२	सशस्त्र प्रहरी वल चखेवा बेश क्याम्प ICT सामाग्री खरिद, गेट निर्माण तथा वायरिङ	२५००००		
२३	गाउँपालिकाको लोगो डिजाइन	५००००		
२४	लुकनागीदेखि डाँडाखर्क ट्रयाक ओपन थप	११५००००		
२५	पर्यटन सूचना केन्द्र भुईँ ढलान तथा पहिरो रोकथाम	१६०००००		
२६	जेष्ठ नागरिक प्रतिक्षालय तथा पुस्तकालय भवन निर्माण थप	८५००००		
२७	सभाहल निर्माण वडा नं ४ नागी	१८०००००		
२८	सुम्लिखा रातोपोखरी सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं.१	८०००००		
२९	पिखुवाखोला मलामी पाटी घर निर्माण	५०००००		
३०	स्वास्थ्य चौकी खावा व्यवस्थापन	५०००००		

३१	टेम्के लामिधारा धार खोल्सी खानेपानी ट्याङ्की तथा धारा निर्माण	४०००००		
३२	सार्वजनिक शौचालय भोर्नागी बाल निर्माण तथा वदशाला निर्माण	३०००००		
३३	स्वास्थ्य चौकी गोगने पूर्वाधार निर्माण	४०००००		
३४	वडा कार्यालय जाने गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं ८	२०००००		
३५	खार्तुम मुकुले डाँडा विक खोल्सासम्म सडक स्तरोन्नति	५०००००		
३६	९ नं वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१५००००		
३७	वैराड देविथान घेरावारा वडा नं ९	२५००००		
३८	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई वैराड सामान खरिद	५००००		
३९	हुँगे पुच्छर खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	२५००००		
४०	मेस्पाड पाटीगाँउ याडटाड सिँचाई नहर मर्मत	३०००००		
४१	वरडाडा कुलो मर्मत	२०००००		
४२	छिनामखु स्वास्थ्य चौकी सेफ्टी ट्याङ्की निर्माण	१०००००		
४३	मेस्पाड कुलो मर्मत डउठेला	१०००००		
४४	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड अन्नपूर्ण बागधन रणदीपा राई मा.वि.	५००००		
४५	अतिथि सत्कार कार्यक्रम वडा नं. ९	५००००		
४६	काडकाड खानेपानी योजना वडा नं २ छिनामखु	२०००००		
	जम्मा	२०२८५०००		

निर्णय नं ३ बजेट रकमान्तर सम्बन्धमा।

गाउँपालिका तथा वडाबाट योजना तथा कार्यक्रम संशोधन/रकमान्तरका लागि पेश हुन आएका तपसिल बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमको बजेटलाई रकमान्तर गरि तपसिलको शिर्षकमा बजेट बाँडफाड गरी अनुमोदनका लागि गाउँसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो।

गाउँपालिका स्तरिय बजेट

सि.नं.	साविक योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	हालको संशोधित योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
१	मुन्दुम ट्रेल (प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	१२५६०००	रैथाने खाना महोत्सव	३१२०००
			पर्यटक सूचना केन्द्र संचालन	५२००००
			लालिगुराँस महोत्सव	१५६०००
			मुन्दुम पदमार्ग परियोजना व्यवस्थापन	२६८०००
२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	६०००००	मेसिनरी तथा औजार	५०००००
			दैनिक भ्रमण भत्ता	१०००००
३	सेवाकालिन तालिम खर्च	६१४११५	ईन्धन	४०००००
			राजश्व सफ्टवेयर नविकरण मर्मत तथा नविकरण शुल्क	१९४२२५
			ईज्ना सप्लायर्स मु. अ. कर दाखिला	१९८९०
४	जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड सहभागी खर्च	३०००००	जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	१०००००
			राष्ट्रपति रनिडशिल्ड तयारी	२०००००
५	पूर्णखोप घोषणा कार्यक्रम	२०००००	वर्थिडसेन्टर सञ्चालन तथा सुधार खर्च	४०००००
६	पूर्ण पोषणयुक्त वडा घोषणा कार्यक्रम	२०००००		
७	चखेवा पाँचधारे वैराङ्ग कपासे भञ्ज्याङ्ग कालोपत्रे डि.पि.आर.	१३०००००	कपासे ढाड खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	८०००००
			सज्ञान प्रा.वि. प्रतिकक्षालय तथा पर्खाल निर्माण	५०००००
८	पालिकास्तरीय कृषि सम्बन्धी सहकारी मार्फत गर्ने कार्यक्रम	१००००००	पालिकास्तरीय कृषि सम्बन्धी सहकारी मार्फत गर्ने कार्यक्रम	१०००००

			ग्रिनहाउस निर्माण अन्नपूर्ण बागधन रणदिपा राई मा.वि.	२०००००
			साझेदारीमा कुटानी पिसानी मिल खरिद	६०००००
			गोठ सुधार कार्यक्रम वडा नं २	१०००००
९	अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवस	१०००००	चोलन्ती स्थानीय विद्युत कुलो मर्मत	१०००००
१०	सार्वजनिक सुनुवाई	३०००००	चोलन्ती स्थानीय विद्युत कुलो मर्मत	५००००
			गाउँपालिकाको गतिविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००००
			सार्वजनिक सुनुवाई	२०००००
११	नागी खावा पिङ्गडाँडा भोरनागी पाँचधारे सडक IEE तयार गर्ने	४०००००	दिप्सा पिङ्गडाँडा सडक स्तरोन्नति	४०००००
१२	गाउँपालिका स्तरीय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	४०००००	नुनथला कुलो मर्मत चोलन्ती	४०००००
१३	हुँगे पुच्छर खानेपानी मर्मत	२५००००	गोठ सुधार कार्यक्रम वडा नं २	१०००००
			हुँगे पुच्छर खानेपानी मर्मत	१५००००

वडास्तरीय वजेट

वडा न १ तिम्मा

सि.नं.	साविक योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	हालको संशोधित योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
--------	-------------------	----------------	------------------------------	----------------

१	फलाटे कृषि सडक स्तरोन्नति	१५००००	पाडखाडदेखि फलाटेसम्म कृषि सडक निर्माण	१५००००
२	तिम्मा सप्तकन्या देवी मन्दिर निर्माण	३०००००	तिनकन्या देविस्थान घेरावारा भाँगे	३०००००
३	तिम्मा टोल भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण	१५००००	तिम्मा टोलभवन निर्माण	१५००००
जम्मा				

वडा न २ छिनामखु

सि.नं.	साविक योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	हालको संशोधित योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
१	स्वास्थ्य चौकी छिनामखु विद्युत महसुल व्यवस्थापन	९५०००	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विद्युत महसुल छिनामखु	९५०००
२	अपाङ्गता उत्थान संघ सीपमुलक तालिम	१०००००	अपाङ्गता व्यक्ति आयआर्जन कार्यक्रम	१०००००
जम्मा				

वडा न ३ अन्नपूर्ण

सि.नं.	साविक योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	हालको संशोधित योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
१	पिपलवोटे गोरेटो बाटो मर्मत आम्बोटे	१०००००	गढीटार चण्डीथान जाने गोरेटो बाटो मर्मत पाटीगाउँ	१०००००

२	मेस्पाङ देखि चनौटे गोरेटो बाटो स्तरोन्ती	१५००००	मेस्पाङ देखि भूरुचोक गोरेटो बाटो स्तरोन्ती	१५००००
३	कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद(इलाका प्रहरी कार्यालय दील्पा)	१०००००	इन्भटर खरिद(इलाका प्रहरी कार्यालय दील्पा)	६५०००
			ग्रिनहाउस निर्माण अन्नपूर्ण बागधन रणदिपा राई मा.वि.	३५०००
जम्मा				

वडा न ४ नागी

सि.नं.	साविक योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	हालको संशोधित योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
१	स्वास्थ्य चौकी नागी व्यवस्थापन खर्च	७००००	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	७००००
२	तेल खरिद	५००००	जेष्ठ नागरिक तथा विशिष्ट व्यक्ति व्यक्तित्वहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	५००००
जम्मा				

वडा न ५ खावा

सि.नं.	साविक योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	हालको संशोधित योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
१	युवा रोजगार तथा सीप विकास कार्यक्रम	३०००००	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भुँई ढलान तथा व्यवस्थापन	१२००००
			पोषण तथा सरसफाई कार्यक्रम	५००००
			स्वास्थ्य चौकी खावा व्यवस्थापन	१०००००

			वडाको पर्यटन विकासको लागि अतिथि सत्कार कार्यक्रम	३००००
जम्मा				

वडा न ६ कोट

सि.नं.	साविक योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	हालको संशोधित योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५००००	वडा भरिको सडक मर्मत	५००००
२	खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन फलेदेडाडा	१०००००	किरात मौलो तथा बजार व्यवस्थापन	१०००००
३	महिला लक्षित कार्यक्रम	५००००	आई सि टि तालिम	५००००
४	हुलुवा जलेश्वरी खा.पा. मर्मत	१५००००	हुलुवा जलेश्वरी खा.पा. मोटर खरिद तथा संरचना निर्माण	१५००००
जम्मा				

वडा न ७ कोट

सि.नं.	साविक योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	हालको संशोधित योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
१	दिप्सा कृषि समुह भवन निर्माण	१५००००	दिप्सा खानेपानी मर्मत	१५००००
२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा प्रोजेक्टर खरिद	१०००००	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१०००००
३	डुढुवा कुलो तथा सिद्ध देवीथान मर्मत	१०००००	डुढुवा कुलो मर्मत	१०००००
४	भेटेरिनरी व्यवस्थापन	१०००००	भेटेरिनरी व्यवस्थापन	६००००

			किरात मौलो तथा बजार व्यवस्थापन	४००००
जम्मा				

वडा न ८ गोगने

सि.नं.	साविक योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	हालको संशोधित योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
१	कात्तिके सिँचाई कुलो मर्मत	७५०००	डाडडुडे खानेपानी मर्मत	७५०००
२	हिलेखोला देखि आहाले सडक मर्मत	१५००००	कान्ले कुलो मर्मत	१५००००
३	बालबालिका तथा अपाङ्गता प्रोत्साहन कार्यक्रम	८००००	बालबालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम	४००००
			अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई प्रोत्साहन	४००००
जम्मा				

वडा न ९ लेखर्क

सि.नं.	साविक योजनाको नाम	विनियोजित बजेट	हालको संशोधित योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
१	सल्लेभञ्ज्याङ सहिद स्मृति हेलिप्याङ निर्माण तथा रेम्मा खिम संरक्षण	५०००००	सल्लेभञ्ज्याङ सहिद स्मृति हेलिप्याङ ग्राउन्ड सम्याउने कार्य	५०००००
२	राउते खोला बिसाउने खोस्ता रुपाथुम्की ठाटी गोरेटो बाटो निर्माण	२०००००	भोर्नागी देविथान रुपाथुम्की ठाटी सडक मर्मत	२०००००
३	परम्परागत कृषि औजार निर्माण तथा	२०००००	आरन व्यवस्थापन वडा नं ९ हिले	२०००००

	आरन व्यवस्थापन वडा नं ९			
४	अपाङ्ग सिलाई कटाई तालिम	१५००००	अपाङ्गता आयमुलक कार्यक्रम	१५००००
	जम्मा			

निर्णय नं .४ लेखा समितिको निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा ।

आ. व. २०८१/८२ को महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदनमा असुल उपर, फछ्यौट, नियमित गर्नुपर्ने र लगत कायम गर्नुपर्ने भनि औल्याइएका बेरुजुहरुको विषयमा लेखा समितिबाट मिति २०८२/१२/०१ गते भएको देहायबमोजिमको निर्णय उपर कार्यपालिकामा बुदाँगत रुपमा छलफल भई नियमित गर्नुपर्ने देखिएका सैद्धान्तिक र अन्य बेरुजुहरुलाई गाउँ सभाबाट अनुमोदनका लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

देहायः

निर्णयहरुः

प्रस्ताव नं. १ उपर छलफल गर्दा यस गाँउपालिकाको गत आ.व. २०८१/८२ को महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदनमा औल्याइएका निम्न बमोजिमका दफाहरुको बेरुजु असुल गर्नु पर्ने, तथा आवश्यक प्रमाण पेश गर्नुपर्ने र नियमित गर्नुपर्ने विषयमा औल्याइएका बेरुजुहरु सम्बन्धित निकाय, व्यक्ति/संघ संस्था/विद्यालय/ सरकारी कार्यालय लगायतलाई असुल उपर तथा प्रमाण पेशका लागि पत्रचार गर्ने र नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु फछ्यौटको प्रकृया अगाडी बढाउन गाउँ कार्यपालिका हुदै गाउँसभा समक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५ जग्गा प्राप्तिको लागि प्रारम्भिक कारवाही चलाउने अधिकारी तोक्ने सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवनको लागि आवश्यक पर्ने थप जग्गा प्राप्ति गर्न जग्गा प्राप्ति ऐन २०३४ बमोजिम यस कार्यालयका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री अदित दाहाललाई प्रारम्भिक कारवाही चलाउने अधिकारी तोक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६ एम्बुलेन्स चालकको पारिश्रमिक सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. ३ र ७ मा सञ्चालित एम्बुलेन्स सवारी चालकको मासिक तलब स्केल हलुका सवारी चालक प्रथमस्तर बमोजिम रु.२७६१२।- हुने गरि कायम गर्ने निर्णय गाउँसभा समक्ष अनुमोदनका लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ७ जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन सम्बन्धमा।

जिल्ला खेलकुद विकास समितिबाट प्राप्त पत्रानुसार १६ औं जिल्लास्तरीय रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता मिति २०८३ वैशाख ४ र ५ गते यस गाउँपालिकाको वडा नं ३ अन्नपूर्णमा संचालन गर्ने निर्णय गरियो। सो कार्यक्रम संचालनार्थ समन्वय गर्न देहायबमोजिमको समन्वय समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो।

देहायः

१. पूर्णप्रसाद राई (३ नं वडाध्यक्ष) - संयोजक
२. हर्कराज राई (४ नं. वडाध्यक्ष)- सदस्य
३. सुनिल राई (५ नं वडाध्यक्ष) - सदस्य
४. बाल बहादुर खड्का (७ नं. वडाध्यक्ष) - सदस्य
५. राजन ढकाल (शिक्षा शाखा प्रमुख) - सदस्य

निर्णय नं. ८ पशुपन्छी औषधी वितरणमा कृषकको लागत साझेदारी सम्बन्धमा।

यस गाउँपालिकाबाट कृषकहरूलाई वितरण गर्न खरिद गरिएको औषधीको मूल्यमा कृषकहरूबाट २०८३ बैशाख १ बाट सुरुवात गर्ने गरी २५ प्रतिशत लागत साझेदारी गरी औषधी वितरण गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि गाउँसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ९ अस्पतालको ठेक्का सम्बन्धमा।

यस गाउँपालिकाको वडा नं ७ कोटमा निर्माणाधीन १५ शैय्याको आधारभूत अस्पतालको सम्बन्धमा आयोजना सुरु भएको ४ वर्षसम्म पनि १० प्रतिशत काम समेत नभएको, सम्बन्धित फर्मलाई काम

सुचारु गर्न पटक पटक ताकेता गर्दापनि उक्त निर्माण कार्य सूचारु गर्न कुनै तदारुकता नदेखाएको, मिति २०८२।१२।०१ मा म्याद थपको लागि निवेदन पठाएको भएतापनि सो पत्रमा Work Schedule लगायतका कागजात पेश नभएको, सम्बन्धित फर्मले हालसम्म करार सम्झौताको कुनैपनि शर्त पुरा नगरेको हुँदा उक्त ठेक्का सम्झौता रद्द गरी सम्बन्धित फर्मलाई कालोसूचीमा राख्नका लागि प्रक्रिया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १० उच्च शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति कार्यविधि पारित गर्ने सम्बन्धमा।

यस गाउँपालिकाबाट उच्च शिक्षामा प्राविधिक विषय अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने उद्देश्यले तयार पारिएको "टेम्केमैयुड गाउँपालिकाको छात्रवृत्ति वितरण कार्यविधि" पारित गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ११ कार्यालय सहयोगीको तलव सम्बन्धमा।

यस गाउँपालिकामा करारमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीको मासिक तलव स्केल चैत्र महिनाबाट लागु हुनेगरी नेपाल सरकारले तोकेको न्यूनतम तलव बमोजिम रु. १९५५०।- हुने गरि कायम गर्ने निर्णय गाउँसभा समक्ष अनुमोदनका लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १२ योजना माग सम्बन्धमा।

संघीय सरकारबाट यस आ.व.मा कार्यान्वयन हुनेगरी प्राप्त भएका तपसिल बमोजिमका योजनाहरू कटौती भएकाले उक्त योजनाहरू आगामी आर्थिक वर्षको लागि पुनः माग गर्ने निर्णय अनुमोदनका लागि गाउँसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	बृहत् साँस्कृतिक संग्रहालय तथा पार्क निर्माण साथै संस्कृति अध्ययन केन्द्र टेम्केमैयुड गा.पा. ४, भोजपुर	३ करोड
२	नागी खावा पानधारे सडक स्तरोन्नति	३ करोड

३	जितेमा चौतारादेखि मझौले सडक स्तरोन्नति	३ करोड
४	पातेसुड वाकटुवा चौरैली छिनामखु सडक कालोपत्रे	३ करोड
५	चन्डेश्वरी माध्यमिक विद्यालय टेम्केमैयुड ४ भवन निर्माण	३ करोड
६	धियाहाड बाखा गेट निर्माण, भिमसेनथान मर्मत टेम्केमैयुड ३ र ४	३ करोड
७	किरात संग्रहालय निर्माण टेम्केमैयुड २ छिनामखु	३ करोड
८	भोजपुर जिल्ला टेम्केमैयुड गाउँपालिका ९ को पाँचधारे पशुपति मन्दिर निर्माण	२५ लाख

निर्णय नं. १३ बजेट माग सम्बन्धमा।

यस गाउँपालिका अन्तर्गत विभिन्न स्वास्थ्य चौकीहरूको मर्मत सम्भार गर्नको लागि आवश्यक बजेट स्वास्थ्य मन्त्रालयसँग माग गर्ने निर्णय गरियो।

मिति २०८२ साल चैत २६ गते बिहान ७:०० बजे -

निर्णयहरू

प्रदेश आयोजना बैकमा योजना छनौट सम्बन्धमा।

कोशी प्रदेश योजना आयोगबाट तयार भएको आयोजनाको वर्गीकरण, आधार तथा मापदण्ड निर्धारण र आयोजना बैङ्क व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम प्रदेश योजना आयोजना बैङ्कमा आ.व.२०८३।८४ को लागि यस गाउँपालिकाबाट देहायका योजनाहरू प्रविष्टी गरि पेश गर्ने निर्णय गरियो।

देहायः

सि.नं.	आयोजनाको नाम	संचालन हुने वडा	माग रकम	कैफियत
१	पिप्ले कोट पाँचधारे सडक कालोपत्रे	६,७,८,९	९ करोड ५० लाख	
२	सेतीबगर तिम्मा खम्बुखा बागखोर सडक कालोपत्रे	१	९ करोड ५० लाख	

३	चखेवा पाँधारे कपासे सडक कालोपत्रे	४,५,९ र खोटाङ साकेला गा.पा.को ३ खोटेहाड गा.पा.को १	९ करोड ५० लाख	
४	अन्नपूर्ण छिनामखु बागटुवा सडक कालोपत्रे	२,३	५ करोड	
५	पाटीगाउँ केराबारी खाल्डे सडक स्तरोन्नति	३,५,६	५ करोड	
६	सल्लेनी खनियाँखर्क काभ्रे लेखर्क सडक स्तरोन्नति	८,९	५ करोड	
७	याङ्चुडटार रुमला वादुङ्ला रिमचिम सडक स्तरोन्नति	१,२	५ करोड	
८	अञ्जलडाँडा देखि महभीर झरना जाने सडक कालोपत्रे	४	५ करोड	
९	जितेमा चौतारादेखि चोलन्ती स्कुल हुँदै खुंगे मझौले सडक स्तरोन्नति	५	५ करोड	
१०	भामला भुरुचोक सडक स्तरोन्नति	३	१ करोड	
११	त्रिशुलगंगा सडक स्तरोन्नति	४	१ करोड	
१२	बिब्ल्याँटे आम्लाला कृषि सडक स्तरोन्नति	३	१ करोड	
१३	बतासे जागिरगाँउ सिक्तेल खोला सडक स्तरोन्नति	७	१ करोड	
१४	रिमचिम धोद्रे हुँदै खोटाङ जोड्ने सडक	१,२ र खोटाङ	१ करोड	
१५	खार्तुम, खलङ्गा, पुरानतुङ, सल्ले भङ्गाड जाने सडक स्तरोन्नति	९	१ करोड	

१६	भोर्नागी हिले खानी सडक स्तरोन्नति	८,९	१ करोड	
१७	खावा रमिते भोर्नागी सडक स्तरोन्नति	५,७,८	१ करोड	
१८	खाल्डे बाक्छेन गुठ सडक स्तरोन्नति	६	१ करोड	
१९	गुठ फलेदेडाँडा जागिर गाउँ सडक स्तरोन्नति	६,७	१ करोड	
२०	हुँगे चोक्ला चखेवा सडक स्तरोन्नति	४	१ करोड	
२१	भञ्ज्याङ केराबारी सडक स्तरोन्नति	५	१ करोड	
२२	पन्ध्रे नयाँबस्ती चोक्दोमा सुडकुराङ सडक स्तरोन्नति	५	१ करोड	
२३	गल्बने घोरेनागी सडक स्तरोन्नति	२	१ करोड	
२४	झ्याम्टेमोड देखि भैसे खोलासम्म सडक स्तरोन्नति	८	१ करोड	
२५	सुम्लिखा तिनतले सडक स्तरोन्नति	१ र षडानन्द ७ र ९	१ करोड	
२६	साउने खोला भोटेछाप सडक स्तरोन्नति	९	१ करोड	
२७	वैराङ मझुवा सडक स्तरोन्नति	९	१ करोड	
२८	बंखुवा खोला मोटरेबल पुल निर्माण	१	५ करोड	DPR
२९	सावा खोला मोटरेबल पुल निर्माण	१	५ करोड	DPR
३०	वाचिम्ले खोला मोटरेबल पुल निर्माण (नागी चोलन्ती)	४,५	५ करोड	DPR

३१	वाचिम्ले खोला मोटरेबल पुल निर्माण (पाटीगाउँ केराबारी)	३,५	५ करोड	DPR
३२	गोगने काभ्रे जोङ्गे हाङ्लुङटार मोटरेबल पुल निर्माण	९	५ करोड	
३३	राउते खोला घुर्विसे मोटरेबल पुल निर्माण	९	५ करोड	
३४	याङटाङ खोला मोटरेबल पुल निर्माण अन्नपूर्ण र छिनामखु	२,३	५ करोड	
३५	हिंखुवा खोला मोटरेबल पुल निर्माण	२	५ करोड	
३६	हुलुवा खोला मोटरेबल पुल निर्माण	६	५ करोड	
३७	खुँगे खोला मोटरेबल पुल निर्माण	५	५ करोड	
३८	पिखुवा खोला मोटरेबल पुल निर्माण	१	५ करोड	
३९	मलाबुक खोला मोटरेबल पुल निर्माण	१ खम्बुखा र सुम्लिखा	५ करोड	
४०	वैराङ खोला मोटरेबल पुल निर्माण	९	५ करोड	
४१	खुकुम्बा सिचाई योजना खम्बुखा	१	५० लाख	
४२	सावाखोला सिचाई मर्मत पाङखाङ	१	२५ लाख	
४३	लेडे कुलो सिचाई योजना	२	२५ लाख	
४४	खाम्ले कुलो सिचाई मर्मत	३	२५ लाख	
४५	आइतबारे सिचाई योजना वाखाङ	३	२५ लाख	
४६	मेस्पाङ कुलो मर्मत	३	२५ लाख	

४७	महेन्द्र नहर मर्मत	३	२५ लाख	
४८	बुलुम्पा कुलो मर्मत	३	२५ लाख	
४९	ओखरबोटे कुलो मर्मत	४	२५ लाख	
५०	खोडटाड बाछला सैना कुलो मर्मत	४	२५ लाख	
५१	चण्डीथान कुलो मर्मत	४	२५ लाख	
५२	खहरे खोला हुँगे दाङ्माला कुलो मर्मत	४	२५ लाख	
५३	खहरे झगडे घोरालुड कुलो मर्मत	४	२५ लाख	
५४	सुडकुराड सेखावा केराबारी कुलो मर्मत	५	२५ लाख	
५५	सुन्तले कुलो मर्मत	६	२५ लाख	
५६	तोरीबारी कुलो मर्मत	६	२५ लाख	
५७	कटहरे कुलो मर्मत	६	२५ लाख	
५८	हुलुवा खोला डढुवा वेसी सिचाई कुलो निर्माण	७	२५ लाख	
५९	गोगने खोला कट्वाल कुलो मर्मत	७	२५ लाख	
६०	ढुङ्गे मुलकुलो निर्माण	७	२५ लाख	
६१	हुलुवा कोट कुलो मर्मत	७	२५ लाख	
६२	गोगने मुलकुलो मर्मत	७	२५ लाख	
६३	बुलबुले सिचाई कुलो मर्मत	८	२५ लाख	
६४	गोगने सरखारी कुलो मर्मत	८	२५ लाख	
६५	जमदार कुलो मर्मत	८	२५ लाख	
६६	वण्डा मुलकुलो मर्मत	८	२५ लाख	
६७	कात्तिके कुलो मर्मत	८	२५ लाख	
६८	कान्ले कुलो मर्मत	८	२५ लाख	
६९	विच कुलो मर्मत वैराड	९	२५ लाख	
७०	महादेव कुलो मर्मत	९	२५ लाख	
७१	वरडाँडा कुलो मर्मत	९	२५ लाख	
७२	सिरुवानी कुलो मर्मत	९	२५ लाख	

७३	विसाउने कुलो मर्मत	९	२५ लाख	
७४	हाडलुडटार कुलो मर्मत	९	२५ लाख	
७५	बजगाई कुलो मर्मत	९	२५ लाख	
७६	पन्छी रुमला थोपा सिचाई योजना	२	१ करोड	
७७	सुम्लिखा खानेपानी योजना	१	२५ लाख	क्रमागत
७८	फोक्टेमुल खानेपानी योजना	१	२५ लाख	क्रमागत
७९	सभा खानेपानी योजना	१	२५ लाख	क्रमागत
८०	रिमचिम खानेपानी योजना	१	२५ लाख	क्रमागत
८१	तिम्मा खानेपानी योजना	१	२५ लाख	
८२	हिटीधारा खानेपानी मर्मत	२	२५ लाख	
८३	पाहापानी खानेपानी निर्माण	२	५ करोड	
८४	सिर्दली खानेपानी मर्मत	२	२५ लाख	
८५	नाम्दालुङ खानेपानी मर्मत	३	२५ लाख	
८६	मेस्पाङ खानेपानी मर्मत	३	५० लाख	
८७	पाटीगाउँ खानेपानी मर्मत	३	२५ लाख	
८८	डउठेला खानेपानी मर्मत	३	२५ लाख	
८९	आम्बोटे खानेपानी मर्मत	३	२५ लाख	
९०	अन्नपूर्ण खानेपानी मर्मत	३	२५ लाख	
९१	लुम्बुवा खानेपानी मर्मत	४	२५ लाख	
९२	पाडतेखा खानेपानी मर्मत	४	२५ लाख	
९३	रुङ्चेवा खानेपानी मर्मत	४	२५ लाख	
९४	खुँगे खोला खानेपानी निर्माण	५ र ६	५ करोड	क्रमागत
९५	खावा खानेपानी (टेम्के लामिधारा ढाडखोल्सी) निर्माण	५	५ करोड	
९६	हुलुवा खोला कपासे ढाँड गुठ खानेपानी मर्मत	६	२५ लाख	
९७	जुकेसिम खानेपानी मर्मत	६	२५ लाख	
९८	गिरगिरे खानेपानी मर्मत	७	२५ लाख	
९९	दिप्सा खानेपानी मर्मत	७	२५ लाख	

१००	भोर्नागी कोट खानेपानी मर्मत	७	२५ लाख	
१०१	डाडडुडे खानेपानी मर्मत	८	२५ लाख	
१०२	काउले काफालनागी खानेपानी मर्मत	८	२५ लाख	
१०३	सुर्के खानेपानी मर्मत	८	२५ लाख	
१०४	शहिद स्मृति हेलिप्याड खानेपानी निर्माण	९	२५ लाख	
१०५	लेखर्क खानेपानी मर्मत	९	२५ लाख	
१०६	घुर्विसे देवीस्थान खानेपानी मर्मत	९	२५ लाख	
१०७	पानीगौडा मुल संरक्षण कार्यक्रम	९	२५ लाख	
१०८	माडखिम भवन निर्माण खम्बुखा	१	१ करोड	
१०९	जिवन सुधार आ.वि. भवन निर्माण	१	४ करोड	
११०	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन निर्माण खम्बुखा	१	१ करोड	
१११	स्वास्थ्य ईकाई रुमला भवन निर्माण	२	१ करोड	
११२	वडा कार्यालय निर्माण	२	३ करोड	
११३	सामुदायिक भवन निर्माण	३	२ करोड	
११४	गढीटार स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३	१ करोड	
११५	शंकर जनहित आ.वि. भवन निर्माण	३	२ करोड ५० लाख	
११६	अन्नपूर्ण बा.र.रा.मा.वि. छात्रावास निर्माण	३	३ करोड	
११७	वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	४	५० लाख	

११८	श्री शारदा आ.वि.भवन निर्माण	४	३ करोड	
११९	श्री चन्डेश्वरी मा.वि.भवन निर्माण	४	३ करोड	
१२०	श्री ज्ञानोदय आ.वि.भवन निर्माण	४	३ करोड	
१२१	ध्याङबाखा साखेवाटाङ कार्यालय निर्माण	४	१ करोड	
१२२	स्वास्थ्य चौकी खावा पूर्वाधार निर्माण	५	५० लाख	
१२३	महेन्द्र आ.वि. पूर्वाधार निर्माण	५	३ करोड	
१२४	साकेवा आ.वि. पूर्वाधार निर्माण	५	१ करोड ५० लाख	
१२५	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई चोलन्ती	५	१ करोड	
१२६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र पूर्वाधार निर्माण	६	१ करोड	
१२७	जनोदय मा.वि.कोट छात्रावास निर्माण	६	३ करोड	
१२८	स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	७	२५ लाख	
१२९	कोल्ड स्टोर निर्माण	७	४ करोड	
१३०	स्वास्थ्य चौकी घेराबारा तथा गेट निर्माण	८	५० लाख	
१३१	वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	८	२ करोड	
१३२	श्री विद्येश्वर मा.वि. छात्रावास निर्माण	८	३ करोड	
१३३	स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार निर्माण	८	२ करोड	
१३४	लेखर्क स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार निर्माण	९	२५ लाख	

१३५	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई काभ्रे भवन निर्माण	९	१ करोड	
१३६	स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशाला भवन निर्माण	९	५० लाख	
१३७	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई वैराड भवन निर्माण	९	१ करोड	
१३८	कवर्ड हल निर्माण पाँचधारे	९	१ करोड	
१३९	वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	९	२ करोड	
१४०	कृषि, भेटेरिनरी सेवा कार्यालय भवन निर्माण	९	१ करोड	
१४१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	९	३ करोड	
१४२	साकेला चालिम खिम भवन निर्माण	९	५० लाख	
१४३	सिंहदेवी मा.वि. छात्रावास निर्माण	९	२ करोड	
१४४	टेम्के पर्यटन वेस क्याम्प मर्मत तथा पुनःनिर्माण	४	१ करोड	
१४५	पशुपति मन्दिर जिर्णोद्धार रिमचिम	१	२ करोड ५० लाख	
१४६	हासपोखरी संरक्षण	१	२५ लाख	
१४७	सावा झरना प्रवर्द्धन	१	२५ लाख	
१४८	भिर मौरी हन्टिड जाने गोरेटो निर्माण	१	२५ लाख	
१४९	दे छोलिड गुम्बा निर्माण तिम्मा	१	१ करोड	
१५०	वाबुक टेम्पल निर्माण भुरुचोक अन्नपूर्ण	३	१ करोड ५० लाख	
१५१	पोखरीडाँडा पर्यटन क्षेत्र निर्माण	३	१ करोड	
१५२	सिस्नेटार पर्यटन क्षेत्र निर्माण पाटीगाउँ	३	१ करोड	

१५३	वाखाड होमस्टे निर्माण	३	२ करोड ५० लाख	
१५४	लुइँटेल देवाली थान निर्माण	३	२५ लाख	
१५५	चखेवा पिकनिक स्पट निर्माण	४	२ करोड ५० लाख	
१५६	मझौले सामुदायिक होमस्टे	५	२५ लाख	
१५७	साकेलाथान चोलन्ती निर्माण	५	५० लाख	
१५८	भोर्नागी देवीथान मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन	७	५० लाख	
१५९	साकेला पार्क निर्माण वैराड	९	५० लाख	
१६०	बौद्ध स्तुपा पदमार्ग तथा रेलिड निर्माण	९	५० लाख	
१६१	आर्वोरेटम निर्माण हिले	९	१ करोड	
१६२	पर्यटन सुचना केन्द्र निर्माण	९	२ करोड	
१६३	साकेला थान मन्दिर निर्माण	९	५० लाख	
१६४	जलपादेवी मन्दिर निर्माण	९	२५ लाख	
१६५	किरातेश्वर ढुंगे बँगैचा सौन्दर्यीकरण तथा संरक्षण	९	१ करोड	
१६६	घिमिरे देवाली थान निर्माण	९	२५ लाख	
१६७	लुँइँटेल देवाली थान निर्माण	९	२५ लाख	
१६८	शिवालय निर्माण हिले	९	५० लाख	
१६९	बस्नेत देवाली थान निर्माण	३	२५ लाख	
१७०	कृषि उत्पादनमा आधारित रोजगार कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	
१७१	एक घर एक करेसाबारी कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	क्रमागत
१७२	कफी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	क्रमागत
१७३	जैविक मल वितरण कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	क्रमागत
१७४	चियाखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	

१७५	अँजिर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम हिले	सबै वडा	५० लाख	
१७६	एभोकाडो प्रवर्द्धन कार्यक्रम लेखर्क	सबै वडा	५० लाख	
१७७	किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	
१७८	माछा पालन कार्यक्रम लेखर्क	सबै वडा	५० लाख	
१७९	मौरी पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	
१८०	सुन्तला पकेट कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	
१८१	अलैची खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	
१८२	चिराइतो खेती प्रवर्द्धन	सबै वडा	५० लाख	
१८३	पालिकाभरिको विद्यालयमा ECD कक्षा व्यवस्थापन	सबै वडा	१ करोड	
१८४	विद्यालयमा ICT व्यवस्थापन	सबै वडा	१ करोड	
१८५	वडास्तरीय खेलमैदान निर्माण तथा स्तरोन्नति खम्बुखा	१	२५ लाख	
१८६	भुरुचोक खेलमैदान विस्तार	३	७५ लाख	
१८७	पालिकास्तरीय खेलमैदान विस्तार नागी	४	१ करोड	
१८८	पाँचधारे खेलमैदान विस्तार	९	५० लाख	
१८९	बालमैत्री शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	
१९०	महिला शसक्तीकरण तथा उद्यम विकास कार्यक्रम	सबै वडा	५० लाख	
१९१	लागुऔषध नियन्त्रणका जनचेतना कार्यक्रम	दुर्व्यसनी लागि अभिवृद्धि	सबै वडा	२५ लाख

१९२	जैविक विविधता पार्क	३	१ करोड	
१९३	बाल उद्यान निर्माण	सबै वडा	५० लाख	
१९४	किराँतेश्वर ढुङ्गे बाँगेचा मर्मत	४	२५ लाख	

रैथाने खाना महोत्सव सम्बन्धमा।

वडा नं ४ चखेवामा मिति २०८२ चैत्र ३० देखि २०८२ वैशाख २ सम्म यस पालिकाको प्रायोजन र चखेवा होटल व्यवसायी संघद्वारा आयोजना हुने रैथाने खाना महोत्सव भव्यरूपमा आयोजना गर्न विभिन्न निकायसँग आवश्यक समन्वय गर्ने प्रयोजनका लागि देहायबमोजिमको समन्वय समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो।

देहाय:

१. हर्कराज राई (वडा नं ४ अध्यक्ष) - संयोजक
२. बाँकी वडाका अध्यक्षहरू - सदस्य

सरुवा सहमति सम्बन्धमा।

प्रदेश लोक सेवा आयोग कोशी प्रदेश विराटनगरको मिति २०८२।०९।०८ को सिफारिस पत्रानुसार नयाँ नियुक्ति भई यस कार्यालयमा मिति २०८२।०९।११ देखि हाजिर भएका देहायका कर्मचारीले आफ्नो घरायसी समस्याको कारण देखाई कार्यालयमा नियमितरूपमा रही कामकाज गर्न असमर्थ भएकाले अन्यत्र सरुवा भईजानका लागि सरुवा सहमति माग गरेको सन्दर्भमा निजहरूको मागलाई मध्यनजर गरि यस गाउँपालिकाबाट अन्यत्र सरुवा भई जान "स्थानीय सरकारी सेवा (गठन तथा संचालन) ऐन, २०८०" को दफा २४(४) मा व्यवस्था भएबमोजिम सरुवा सहमति दिने निर्णय गरियो।

देहाय:

सि.नं.	कर्मचारीको नामथर	पद	श्रेणी। तह	सेवा। समूह
१	नेत्रकला राई	अ.न.मी	सहायकस्तर चौथौ	स्वास्थ्य। नर्सिङ

अस्थायी क्रसर संचालन सम्बन्धमा।

यस पालिकाको निर्माणाधीन प्रशासनिक भवन निर्माण, नागी जिरोपोइन्टदेखि खावा पिडडाँडा सडक कालोपत्रे कार्यको लागि सम्बन्धित कोसेली निर्माण सेवाद्वारा अस्थायी क्रसर संचालनको लागि माग भई निवेदन आएको हुँदा सो सम्बन्धमा ढूँजा, गिट्टी, बालुवा उत्खनन, बिक्री तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी

मापदण्ड, २०७७ बमोजिम पालिकाको प्राविधिक शाखाबाट अस्थायी क्रसर संचालनको उपयुक्तता अध्ययन गरि प्रतिवेदन कार्यपालिकामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

राहत सम्बन्धमा ।

वडा नं ९ मा मिति २०८२।१२।१३ मा अविरल वर्षा, हावाहुरीको साथमा परेको चट्याङको कारण गोठमा आगलागी भएर गोठमा रहेको ब्याउने भैसी १, बाख्रा १० र गोठ २ जलेर नष्ट भएकाले प्रहरी सर्जिमिन समेत संलग्न गरी अनिल कुमार राईले राहत उपलब्ध गारइदिनुहुन भनी निवेदन पेश गरेको हुँदा निजलाई विपद् व्यवस्थापन कोषबाट रु.५०,०००।- (पचास हजार) उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

१४. कार्यालयको वेबसाइट <https://tyamkemaikumun.gov.np/>

१५. कार्यालयलाई प्राप्त वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवम् सम्झौता सम्बन्धी विवरण

- यस कार्यालयलाई कुनै पनि प्रकारको वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान प्राप्त नभएको एवम् सो प्रकारका कुनै पनि सम्झौता नभएको ।

१६. कार्यालयमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सूचना दिइएको विषय

- यस कार्यालयमा माघ १ देखि चैत मसान्तसम्म कुनै पनि सूचना माग नभएको

१७. कार्यालयका सूचनाहरु अन्यत्र प्रकाशन भएको वा हुने भए सोको विवरण ।

- प्रकाशन भएका सूचनाहरुको विवरण देहाय बमोजिमका ठेगानामा हेर्न सकिने -

देहाय —

- कार्यालयको आधिकारिक वेबसाइट <https://tyamkemaikumun.gov.np/> ,
- कार्यालयको आधिकारिक फेसबुक पेज "टेम्केमैयुड गाउँपालिका अन्नपूर्ण भोजपुर" ।